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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

پراسپکت

صنم وکیل|  

از زمان حملات هفتم اکتبر حماس و جنگ متعاقب آن در 

غزه، خصومت نسبتاً محدود ایران و اسرائیل که برای دهه ها 

ادامه داشت، به یک رویارویی آشکار و خطرناک تبدیل شده 

است. انگیزه آنان مخالفت ایدئولوژیک ایران با موجودیت 

اسرائیل، جاه طلبی های منطقه ای گسترده تر و فعالیت های 

گروه های حامی مانند حماس، حزب الله، حوثی های یمن، 

گروه های شبهه نظامی در عراق و بشار اسد در سوریه است. 

محور مقاومت اسرائیل نیز به نوبه خود، ایران را به عنوان یک 

تهدید وجودی رو به رشد، به ویژه به دلیل برنامه هسته ای 

و حمایت از گروه های مقاومت می داند. درگیری بین دو 

کشور یکی از اصلی ترین گسل های تاریخی، ایدئولوژیکی و 

ژئوپلیتیکی در غرب آسیا است که هیچ راه حل روشنی ندارد.

اکنون دو بار در یک سال، به عنوان نتیجه جنگ غزه، ایران 

مستقیماً به سمت اسرائیل موشک پرتاب کرده است. اولین 

حمله، در شب 13 آوریل، در پاسخ به بمباران ساختمان 

کنسولی تهران در دمشق، سوریه، توسط اسرائیل بود که در 

آن تعدادی از فرماندهان ارشد نظامی ایران کشته شدند. 

دومین حمله غافلگیرکننده تر اخیر بود که روز اول اکتبر 

در تلافی قتل اسماعیل هنیه رهبر حماس در تهران در ماه 

جولای و ترور اخیر فرمانده حزب الله حسن نصرالله در تاریخ 

27 سپتامبر آغاز شد. این اقدام برای تهران نیز تلاشی برای 

تقویت بازدارندگی بود. در زمان نگارش این مقاله، دولت 

اسرائیل با مشورت دولت بایدن در حال بررسی دامنه و مقیاس 

واکنش خود است. گزارش ها حاکی از آن است که اسرائیل 

ممکن است به تأسیسات نفتی، پایگاه های نظامی یا دیگر 

سایت های مهم استراتژیک ایران ضربه بزند. اگر تهران این 

حمله متقابل را نامتناسب بداند، می تواند منجر به تشدید 

تنش شود و اسرائیل جبهه سومی را در غرب آسیا رقم بزند.

از زمان انقلاب ایران، ایران و اسرائیل از روابط همکاری و 

صمیمانه به روابط خصمانه و تقابل عمیق تبدیل شده اند.

سرنوشت نافرجام حزب الله 
پس از نصرالله

ایران و اسرائیلایران و اسرائیل
 در آستانه جنگ قرار دارند در آستانه جنگ قرار دارند
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امریکن انترپرایز

مایکل روبین  | 

روابط روسـیه و ایران گرم ترین روابط آن ها 

طی قرن های گذشـته است. 

سپاه اکنون یک تیم نظامی را برای تمرین 

در کنار یگان های کوهستانی نخبه روسیه 

می فرسـتد. در ماه جولای 2024، آن ها با 

هم به کوه البروس 18 هـزار و 510 فوتی، 

بلندترین قله اروپا صعود کردند.

چنین کارهایی ممکن است جزئی به نظر 

برسند، اما نشان دهنده میزان همکاری دو 

کشـور بین واحدهـای ویژه خـود و افزایش 

توانایی سـپاه پاسـداران برای به کارگیری 

افراد در سراسر غرب آسیاست. ایران نه تنها 

کشوری کوهستانی و دارای 67 قله با ارتفاع 

بیش از 10 هزار فوتی از سـطح دریاسـت، 

بلکه لبنان، یمن و افغانستان هر یک دارای 

قله هایـی بیـش از 10 هـزار پا هسـتند. به 

عبارت دیگر، شـاید ایـران بـه زودی به تنها 

کشوری در غرب آسیا تبدیل شود که دارای 

واحدهای تخصصی با قابلیت کوهنوردی 

اسـت. مقامات نیـروی هوایی ایران اشـاره 

می کننـد کـه ممکـن اسـت بـه زودی بـا 

همتایان روسـی خود آموزش ببینند.

همکاری هـای  همچنیـن  کشـور   دو 

نظامی-صنعتـی خـود را آغـاز کرده انـد. 

به عنوان مثال، در ماه مارس 2024، وزارت 

دفـاع ایـران کارخانـه ای را بـرای سـاخت 

قطعـات یدکـی هواپیـما افتتـاح کرد.

روسـیه به دلیل بحـران اوکرایـن در بخش 

هوانوردی تحریم های زیادی را متحمل شده 

و به همین دلیل قراردادهـای خوبی برای 

خدمات تعمیـر و نگهداری بـا شرکت های 

دانش بنیـان ایرانی منعقد کرده اسـت. 

دو کشـور )و آذربایجـان( فعالانـه در زمینه 

در  می کننـد.  همـکاری  انـرژی  تولیـد 

مـاه آگوسـت 2024، دولـت ایـران اعـلام 

کـرد کـه سـپاه پاسـداران بـرای کمـک بـه 

افزایش تولیـد هیدروکربن هـای خود، هم 

نانوکاتالیسـت تولیـد  و هـم بـرای اهداف 

خود چنیـن کاتالیسـت هایی را به روسـیه 

صـادر می کنـد. 

چالـش گسـترده بـرای سیاسـت گذاران 

دوگانه اسـت: اول، روسـیه و ایران قابلیت 

همکاری خود را افزایش می دهند و دوم، دو 

کشور در حال طراحی پایگاه های صنعتی 

مربوطه خود برای کمک به سـایر کشورها 

برای فرار از تحریم های هدفمند هسـتند.

ibit.ly/8JsuQ

وسیه در حال ایجاد  ایران و ر
وابط نظامی هستند ر

ایران و اسرائیل
سیاست خارجی ایران در آستانه جنگ قرار دارند

 قبل از انقلاب، تحت حکومت شاه ایران 

)محمدرضا پهلوی(، این دو کشور روابط 

نسبتاً نزدیکی داشتند. ایران یکی از 

معدود کشورهایی با اکثریت مسلمان 

بود که با موجودیت اسرائیل مخالفت 

نکرد و همکاری های اقتصادی، نظامی 

و اطلاعاتی را ارائه داد.

انقلاب اسلامی تغییر چشمگیری را 

در سیاست خارجی ایران رقم زد، زیرا 

یک دولت سکولار متمایل به غرب به 

یک دولت تئوکراتیک  غیر متعهد روی 

آورد. دولت ضد امپریالیستی، اسرائیل 

را موجودی نامشروع و نیابتی آمریکا 

می دانست. به دلیل این جهان بینی 

و تمایل ایران برای به چالش کشیدن 

اسرائیل و گسترش نفوذ منطقه ای، 

آرمان فلسطین را برای اهداف خود 

پله کرده است.

از آن دوره به بعد، ایران شروع به حمایت 

از گروه های آزادی بخش فلسطینی 

مخالف اسرائیل کرد. ایران نقش مهمی 

در ایجاد حزب الله ایفا کرد. حزب الله 

درگیر جنگ های متعددی با اسرائیل 

بوده است، از جمله جنگ یک ماهه 

لبنان در سال 2006 که با کمک های 

مالی، تسلیحاتی و آموزش نظامی ایران، 

این گروه توانست در برابر فشار نظامی 

اسرائیل مقاومت کند. مهم تر از همه، 

حزب الله و گروه های محوری به یکی 

از مؤلفه های کلیدی استراتژی دفاعی 

تهران تبدیل شده اند، زیرا از آن ها برای 

مقابله غیرمستقیم با اسرائیل از طریق 

جنگ نامتقارن و جلوگیری از هرگونه 

حمله اسرائیل به ایران استفاده می شود.

پیش از هفتم اکتبر، رویارویی ایران و 

اسرائیل اغلب در »منطقه خاکستری« 

توصیف می شد که هر دو طرف در سطح 

پایین و محدودی علیه یکدیگر عملیات 

داشتند. این شامل حملات به کشتی ها 

در دریاهای آزاد، عملیات سایبری و ترور 

دانشمند ارشد هسته ای ایران توسط 

اسرائیل و خرابکاری در تأسیسات 

هسته ای بود. اسرائیل همچنین در 

تشویق ترامپ به خروج از توافق هسته ای 

ایران در سال 2018 نقشی ایفا کرد 

و آمریکا همچنین تحریم های مالی و 

اقتصادی را علیه اقتصاد ایران اعمال 

کرد. با وجود این چالش های جدی، 

رویارویی بین دو طرف غیرمستقیم و 

نسبتاً خوب مدیریت شد.

حملات حماس و متعاقباً مقاومت علیه 

اسرائیل، پویایی بین دو کشور را تغییر 

داد. در روز 7 اکتبر، اسرائیل از خواب 

بیدار شد و متوجه شد که استراتژی 

طولانی مدت مهار آنان شکست خورده 

است. رهبری نظامی اسرائیل متوجه 

شد که تنها راه اسرائیل برای رسیدگی 

به بحران امنیتی خود با گروه های 

محوری در مرزهایش، ریشه کن کردن 

تهدید نظامی است که نه تنها توسط 

این گروه ها بلکه توسط خود ایران 

ایجاد می شود. این امر اسرائیل را بر 

آن داشته تا کارزار هدفمندی به نام 

»دکترین اختاپوس« را دنبال کند که 

برای از بین بردن »شاخک ها« )گروه های 

محوری مانند حماس و حزب الله( باید 

سر اختاپوس که تهران است را هدف 

قرار دهد و به عنوان بخشی از این کارزار، 

اسرائیل تأسیسات ایران در خارج از 

کشور و فرماندهان سپاه پاسداران در 

سراسر منطقه را هدف قرار داده است. 

در مجموع، جنگ غزه و جبهه لبنان 

سنگ بنای کارزار بزرگتری هستند که 

به سمت تهران حرکت می کند.

طی یک سال گذشته، به رغم تشدید 

تنش در غرب آسیا و حمایت مستمر از 

محور مقاومت، ایران به صراحت اعلام 

کرده است که می خواهد از یک جنگ 

منطقه ای گسترده تر اجتناب کند. به 

همین دلیل، ایران از حملات علیه این 

محور دفاع قاطعانه نکرده و در بسیاری 

از شرایط برای جلوگیری از درگیر شدن، 

صبر استراتژیک را به کار گرفته است.

هیچ راهی برای پیش بینی اتفاقات بعدی 

وجود ندارد. اگر حمله متقابل اسرائیل به 

دقت مدیریت شود، ممکن است توقف و 

آتش بس را شاهد باشیم، اما اگر اسرائیل 

تأسیسات هسته ای ایران را هدف قرار 

دهد، به تأسیسات و زیرساخت های نفتی 

آسیب زیادی وارد کند یا به غیرنظامیان 

تلفات وارد کند، قطعاً تشدید تنش ها 

امکان پذیر خواهد بود.

https://tinyurl.com/yuhpq3e2
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لس آنجلس تایمز

یوسی هلوی  | 

در میدان فلسطین تهران، یک صفحه نمایش 

بزرگ تعداد روزهای باقی مانده تا نابودی 

اسرائیل را ثبت می کند. این محاسبات بر 

اساس پیش گویی سال 2015 رهبر ایران 

است، مبنی بر اینکه ظرف 25 سال، دولت 

یهود از صحنه روزگار محو می شود. 

هدف از جنگ اسرائیل در چند جبهه، ضربه 

زدن به این ساعت است. قتل عام حماس 

در 7 اکتبر 2023 به پیشگویی رهبر ایران 

اعتبار جدیدی بخشید. در آن روز، بازدارندگی 

نظامی اسرائیل سقوط کرد. شوک 7 اکتبر 

بود.  حماس  جنایات  از  عمیق تر  بسیار 

ویران کننده ترین ضربه تاریخ اسرائیل توسط 

ضعیف ترین دشمن آن وارد شد. مرزهای 

پیشرفته اسرائیل توسط تروریست های تراکتوری 

تسخیر شد. قتل عام حماس پیش نمایشی 

در جهان کوچک نابودی اسرائیل بود. هدف 

استراتژیک حمله متقابل اسرائیل، احیای قدرت 

بازدارندگی از هم پاشیده آن بود. 

نابودی نظام حماس به معنای سلب مصونیت 

آن بود. تروریست ها اجازه نخواهند داشت 

غیرنظامیان اسرائیلی را قتل عام کنند، به غزه 

برگردند و پشت غیرنظامیان فلسطینی پنهان 

شوند.  اما جنگی که در غزه آغاز شد، هرگز 

تنها مربوط به غزه نبود. شکست حماس تنها 

مرحله اول درگیری منطقه ای بین اسرائیل و 

محور اسلام گرایی رادیکال به رهبری ایران بود. 

اکنون که جنگ تا حد زیادی از غزه به لبنان 

منتقل شده، ابعاد واقعی این درگیری مشخص 

است. موفقیت خیره کننده اسرائیل در برابر 

حزب الله، راه طولانی را برای احیای اعتبار 

نظامی ما طی کرده است. با این حال، حمله 

موشکی بالستیک گسترده ایران به اسرائیل در 

هفته گذشته ثابت می کند که دشمنان دولت 

یهود به سختی منصرف شده اند.  هیچ کشوری، 

از جمله آمریکا، احتمالاً از زور برای جلوگیری 

از ساخت بمب هسته ای توسط نظام ایران 

استفاده نخواهد کرد، جز اسرائیل. این رژیم 

که بر اساس وعده ایجاد پناهگاه امن برای مردم 

یهود بنا شده است، نمی تواند به آیت الله ها اجازه 

دهد تا به ابزارهای تحقق پیشگویی نسل کشی 

رهبر دست یابند. عزم اسرائیل برای جلوگیری 

از یک ایران هسته ای به دور از خراب کردن 

فرصت ها برای صلح منطقه ای، دقیقاً همان 

چیزی است که کشورهای مسلمان سنی را 

وادار به عادی سازی با دولت یهود کرده است. 

ibit.ly/DHGec

اسرائیل در حال مبارزه برای 
شکست دادن ایران است

اسرائیل در بحبوحه تنش های فزاینده 
رژیم صهیونیستیچگونه به حمله ایران پاسخ خواهد داد؟

مالای میل

ماریا یمتس |

حمله اسرائیل به لبنان در این هفته و حمله 

موشکی ایران به دشمن منطقه ای اش، 

در حالی که جنگ در غزه جریان دارد، 

خطر درگیری شدید در سراسر غرب آسیا 

را افزایش داده است.

با وجود تلاش های دیپلماتیک برای کاهش 

تنش ها، با هشدار آنتونیو گوترش، دبیرکل 

سازمان ملل، در مورد »چرخه بیمارگونه 

تشدید تنش پس از جنگ«، خشونت های 

مارپیچ اکنون تهدید می کند که بیشتر و 

بیشتر منطقه را در بر بگیرد.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 

پرتاب حدود 200 موشک به کشورش را در 

روز سه شنبه  به سرعت محکوم کرد و گفت: 

»ایران امشب اشتباه بزرگی مرتکب شد و 

تاوان آن را خواهد داد.«

دیوید خلفا، کارشناس غرب آسیا در بنیاد 

ژان ژور، یک اندیشکده مستقر در پاریس، 

گفت که اسرائیل چاره ای جز پاسخ به حمله 

ایران ندارد  به دلیل مقیاس و این واقعیت 

که ماهیت اهداف تغییر کرده است و شامل 

سایت های نظامی حساس می شود.

این دومین بار بود که ایران مستقیماً به 

اسرائیل حمله کرد. در ماه آوریل، رگباری 

از حدود 300 پهپاد و موشک، یک اقدام 

تلافی جویانه اسرائیلی را آغاز کرد که شاهد 

آن بود که یک تأسیسات رادار پدافند 

هوایی ایران منهدم شد.

به گفته خلفا، از زمان حمله ایران، مقامات 

اسرائیلی استدلال کرده اند که »فرصتی 

تاریخی برای برخورد قاطع با حکومت 

ایران« وجود دارد.

نفتالی بنت، نخست وزیر سابق، یکی از 

اولین کسانی بود که خواستار حمله به 

تأسیسات هسته ای ایران شد که اسرائیل 

آن را یک تهدید وجودی می داند.

اما گمان می رود که حساس ترین تجهیزات 

در اعماق زمین دفن شده اند، جایی که 

اسرائیل ممکن است نتواند به آن ضربه 

بزند.

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا توصیه 

کرده است که حتی تلاش نکنید و از 

اسرائیل خواسته است که »به تناسب« 

پاسخ دهد، اگرچه نتانیاهو اغلب در گذشته 

راهنمایی های او را نادیده می گرفت.

ایران »حداقل تا حدودی از قبل به همه چیز 

فکر کرده است. آن ها آماده هستند.« 

سیترینوویچ گفت که پاسخ تهران به 

هرگونه اقدام تلافی جویانه اسرائیل 

»سریع« خواهد بود.

سیما شاین، یکی دیگر از کارشناسان 

ایران در »موسسه مطالعات استراتژیک 

ملی«، گفت که جمهوری اسلامی دارای 

قابلیت های مخرب »غیرقابل انکار« است.

او گفت: آن ها می توانند بیش از 200 یا 

حتی 300 موشک پرتاب کنند و همچنین 

پهپاد دارند.

سینا طوسی، کارشناس ارشد مرکز 

سیاست بین الملل در واشنگتن می گوید: 

»همه چیز در حال حاضر به واکنش اسرائیل 

بستگی دارد، چون ممکن است به یک 

جنگ منطقه ای تبدیل شود«.

او گفت که نتانیاهو و ایران هر دو »قمارهای 

بزرگی می کردند«.

با این حال، هم ایران و هم اسرائیل بارها 

تاکید کرده اند که نمی خواهند به مارپیچ 

خشونت تلافی جویانه کشیده شوند.

اسرائیل در حال حاضر در چندین جبهه 

نظامی درگیر است.

در نوار غزه، ارتش با حماس می جنگد و 

هدف آن نجات 97 گروگان گرفته شده در 

7 اکتبر است که هنوز در آنجا نگهداری 

می شوند.

در لبنان، پس از چند روز حملات هوایی 

علیه حزب الله، اکنون نیروها در حال 

نبرد با شبهه نظامیان موردحمایت ایران 

در زمین هستند.

و در سایر نقاط منطقه، اسرائیل با گروه های 

مسلحی مانند شورشیان حوثی یمن که 

حملات موشکی و پهپادی خود را افزایش 

داده اند، مقابله می کند.

در نهایت، سیترینوویچ گفت، هم ایران 

و هم اسرائیل » به دنبال راه حلی سیاسی 

خواهند بود« که ممکن است توسط آمریکا 

و فرانسه حمایت شود؛ نفوذ آن ها به ویژه در 

لبنان می تواند نقش مهمی در بازگرداندن 

آرامش داشته باشد.

twtr.to/N4S8O
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سایر حوزه ها

با مماشات بایدن، جنگ ایران و آمریکا آغاز می شود
کوئینسی

پل پیلار |   

دولت بایدن نه تنها تأیید می کند، بلکه در 

آستانه کمک فعالانه به حمله مسلحانه جدید 

اسرائیل به ایران است. 

حمله پیش بینی شده به هیچ وجه منافع 

آمریکا را تامین نمی کند. این حمله الگوی 

گسترده تری از تشدید خشونت در غرب آسیا 

را تداوم می بخشد که به هیچ وجه به منافع 

آمریکا خدمت نمی کند. حمله موشکی ایران 

که حمله آینده اسرائیل به آن تلافی ظاهری 

است، خود انتقام حملات قبلی دولت یهود 

بود. تلافی برای انتقام، نسخه ای برای چرخه 

بی پایان خشونت است.

آمریکا در حال تسهیل حمله به کشوری 

است که خواهان جنگ نیست و در مواجهه 

با تحریکات مکرر اسرائیل در تلاش برای 

اجتناب از آن به طرز چشمگیری مهار شده 

است. 

زمانی که اسرائیل در ماه جولای، اسماعیل 

هنیه، رهبر سیاسی حماس را در مهمانسرای 

دولتی در تهران ترور کرد، ایران تا پیش از این 

هیچ کاری انجام نداده بود. 

آمریکا با همکاری با اسرائیل در یک حمله 

جدید، به دولتی کمک می کند که مسئول 

بیشتر تشدید تنش ها و اکثریت قریب به اتفاق 

مرگ ها و ویرانی ها در غرب  آسیا حداقل در 

یک سال گذشته بوده است. 

از زمان حمله حماس، عملیات ویرانگر 

اسرائیل در نوار غزه بسیار فراتر از هر چیزی 

است که بتوان آن را دفاع یا حتی پاسخی به 

حماس تعبیر کرد و رنجی را برای غیرنظامیان 

بیگناه به ارمغان آورده که بزرگ تر از هر چیزی 

است. به نظر می رسد که عملیات ها حداقل تا 

حدی برای ترغیب ایران به ورود به یک درگیری 

گسترده تر، ترجیحاً جنگی که آمریکا نیز در 

آن حضور دارد، طراحی شده است.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا انگیزه 

دیگری برای دولت اسرائیل جهت تشدید 

جنگ منطقه ای فراهم می کند. 

نتانیاهو به احتمال زیاد از این امتیاز و سایر 

ثمرات تشدید درگیری با ایران تا حدی که 

آمریکا مستقیماً در آن درگیری دخالت 

می کند، بهره مند می شود. 

هیچ یک از این اهداف اسرائیل به نفع آمریکا 

نیست. 

جنگ منطقه ای اسرائیل و به طور خاص 

حمله با حمایت آمریکا به ایران، به اهداف 

واشنگتن آسیب می رساند. 

حمله به ایران بازار نفت را متلاطم می کند 

و باعث نابسامانی های اقتصادی می شود.

ibit.ly/DbyOR

فوربز

دیپکا بامبانی |   

دولت آمریکا بر روی آوردن شرکت های 

آمریکایی به عراق برای بازسازی بخش 

حذف  برای  تلاش  در  خود  انرژی 

سرمایه گذاران چینی، کاهش انتشار 

گازهای گلخانه ای ناشی از تولید رو 

به رشد نفت و گاز عراق و مقابله با نفوذ 

فزاینده ایران متمرکز است.

در ماه آگوست، فوربز گزارش داد که 

طی چهار سال گذشته، ایران مسلط تر 

بر انرژی، ثروتمندتر و تأثیرگذارتر در 

سطح جهانی شده است. دولت بایدن 

اکنون  به سرعت برای کمک به عراق 

تحت رهبری محمد شیعه السودانی، 

نخست وزیر جدید طرفدار تجارت خود، 

در حال چرخش است.

جفری پیات، دستیار وزیر امور خارجه در 

امور منابع انرژی به فوربز گفت: »توسعه 

سیستم انرژی در عراق نیز فرصتی برای 

تحت کنترل درآوردن موقعیت چین در 

منطقه است.«

دستیار وزیر خارجه گفت که رشد بخش 

انرژی عراق »در یک محیط کسب و کار« 

صورت خواهد گرفت.

پیات گفت: »برخلاف چینی ها که ممکن 

است انگیزه های دیگری داشته باشند، 

شرکت های ما در جایی مشارکت می کنند 

که احساس می کنند دارایی وجود دارد و 

همچنین در جایی که گزینه هایی برای 

بازیابی سرمایه و پیشرفت وجود دارد.«

چین که قبلاً یکی از اپراتورهای پیشرو 

در میادین نفت و گاز در عراق بود، اکنون 

پس از برنده شدن در یک فرآیند رقابتی 

برای توسعه بلوک های منتخب در اوایل 

سال جاری، در حال توسعه 10 میدان 

نفت و گاز دیگر است.

پیات گفت: سودانی در تلاش برای جذب 

سرمایه گذاری غربی در این بخش جدی 

است. زمانی که در ماه می آنجا بودم، 

احساس ناراحتی واقعی وجود داشت 

که دور پنجم و ششم مناقصه  به طور 

کامل به مناقصه دهندگان کوچک و نه 

چندان شایسته چینی داده شده بود 

و شرکت های بزرگ غربی کم بودند.

چین بیش از هر کشور دیگری نفت خام 

وارد می کند، بیش از 11 میلیون بشکه 

در روز. عراق سومین منبع بزرگ نفت 

این کشور پس از روسیه و عربستان است.

این رابطه بین دولت جدید عراق و دولت 

آمریکا از حدود 6 ماه پیش در حال توسعه 

بوده است.

واشنگتن  از  سودانی  دیدار  از  پس 

در ماه آوریل، پیات از بغداد، اردن و 

عربستان بازدید کرد که مجموعه ای 

از تفاهم نامه ها، جلسات و همکاری ها 

را آغاز کرد.

t.ly/Lv6aI

سیاست خارجی آمریکا

جایگاه چین در بخش انرژی عراق
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وپا ار

ایران چقدر به سلاح هسته ای نزدیک است؟

بازگشت به توافقات آبراهام

بلومبرگ

جاناتان تیرون |

تشـدید درگیـری بیـن ایـران و اسرائیـل 

توجه جهـان را دوبـاره بـه جاه طلبی های 

هسته ای جمهوری اسلامی معطوف کرده 

اسـت و اینکـه آیـا آن هـا توانایـی شـلیک 

سـلاح اتمـی را دارند یـا خیر؟

ایـران در سـال های اخیـر پـس از خـروج 

آمریـکا از توافقی کـه بر اسـاس آن تهران 

فعالیت هـای هسـته ای خـود را در ازای 

لغـو تحریم هـا محـدود کـرد، تولیـد مواد 

شـکافت پذیر را افزایش داد. امروز، ایران 

احتمالاً می توانـد در کمـتر از یک هفته، 

اورانیـوم غنی شـده لازم را بـه ارزش یـک 

بمـب هسـته  ای تولیـد کند.

ایران به توافق 2015 پایبند بوده است که 

بر اساس آن باید غنی  سازی اورانیوم خود 

را به مدت 15 سال به 3.7 درصد محدود 

کند، اما با این حال، پس از خروج آمریکا 

از برجام در سال 2018، ایران شروع به 

افزایش برنامه غنی سازی خود کرد و اورانیوم 

غنی شده کافی برای ساخت چندین بمب 

انباشته کرد. آژانس بین المللی انرژی اتمی 

گزارش می دهد که مهندسان ایران در هر 

سه ماه معادل یک بمب اورانیوم غنی شده 

60 درصد تولید می کنند که می تواند 

 به سرعت تا سطح 90 درصد مورد استفاده 

در اکثر سلاح ها غنی شود.

ایران تأسیسات زیرزمینی تقویت شده را در 

دو سایت اصلی غنی سازی خود در فردو و 

نطنز ساخته است که هدف قراردادن آن ها 

در یک حمله هوایی را دشـوارتر می کند. 

برای پرتاب یک سلاح هسته ای، ایران به 

مکانیزم بمب و وسایل حمل ونقل، احتمالاً 

بـا دانـش فنی بـرای تولیـد یک دسـتگاه 

انفجاری سـاده مونتاژ اسـلحه نیـاز دارد. 

یک کلاهـک کوچک بـرای حملـه به یک 

هدف از راه دور موردنیاز اسـت، اما ایران 

آزمایشـی بـرای مونتـاژ چنین وسـیله ای 

انجام نـداده اسـت. برآوردهـا از چهار ماه 

تا دو سـال متغیر است.

اسرائیل مدت هاست که احتمال یک ایران 

مجهز به سلاح هسته ای را یک خطر وجودی 

می دانست و تلاش می کرد تا جاه طلبی های 

هسته ای اش را از طریق زور محدود کند. 

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی، خواستار محدودیت و تعطیلی 

موقت تاسیسات هسته ای ایران شد.

https://shorturl.at/nowr6

لا اند لیبرتی

مکس پرووانت |   

یک سال پس از حملات 7 اکتبر، مسائل 

زیادی وجود دارد که نیاز به تأمل دارد: خاطره 

آن روز سرنوشت ساز، موج شگفت انگیز 

یهودی ستیزی در آمریکا، ماهیت منافع 

استراتژیک ما در غرب آسیا و معنای دوست 

بودن با اسرائیل در ادامه جنگ خود در غزه.

پس از گذشت یک سال از مرگبارترین 

جنگ اسرائیل از زمان تأسیس، به سختی 

می توان ثبات نسبی و امیدی را که توافقنامه 

آبراهام قبل از 7 اکتبر تقویت کرد، به خاطر 

آورد. این توافقنامه که در ماه سپتامبر سال 

2020 اعلام شد، روابط بین اسرائیل و دو 

کشور عربی را عادی کرد: امارات و پادشاهی 

بحرین.

تمام شور و شوق برای توافق آبراهام در 7 

اکتبر  به طور ناگهانی پایان یافت. منشأ 

حملات به بهترین وجه در زمینه روابط رو 

به رشد یهودیان و مسلمانان عرب ناشی از 

این توافقنامه قابل درک است.

طی چند هفته گذشته، اسرائیل یک کارزار 

پیچیده را برای فلج کردن رهبری حزب الله 

رهبری کرده است، ابتدا با انفجار پیجرها 

و سپس ترور حسن نصرالله، دبیرکل آن. 

تنها سه روز بعد، اسرائیل »عملیات زمینی 

محدود« را در لبنان آغاز کرد.

مهم تر از آن، گسترش به لبنان، تلاش های 

ثبات و ریشه کن سازی در نوار غزه را منحرف 

می کند و آن را طولانی می کند. کار در غزه به 

پایان نرسیده است. تقریباً نیمی از نیروهای 

جنگی حماس زنده می مانند در حالی که 

جمعیت در مناطق انسانی متراکم که شرایط 

وخیم است، انباشته شده است.

به نظر می رسد که اسرائیل فرض می کند 

که عوامل ساختاری گسترده تر پویایی های 

امنیتی غرب آسیا همراه با تعهد فرهنگی 

آمریکا به اسرائیل، پوشش کافی برای انجام 

جنگ آن طور که می خواهد و از سرگیری 

تجارت طبق معمول پس از آن فراهم می کند. 

این دیدگاه خالی از توجیه نیست و در واقع 

حقیقت تجاوز و براندازی ایران در منطقه، 

نیروی محرکه پیمان آبراهام بود.

اسرائیل نمی تواند فراموش کند که برای صبر 

شاهزادگان و امیران عربستان که ممکن است 

گسترش بیهوده جنگ را  به عنوان شاهدی 

بر این امر بدانند که اسرائیل به همان اندازه 

ایران بی ثبات کننده است، محدودیت هایی 

وجود دارد. عادی سازی برای این رهبران 

بدون ریسک نیست. بنا بر گزارش ها، محمد 

بن سلمان به وزیر امور خارجه بلینکن گفته 

است که به دلیل عادی سازی ممکن است 

در نهایت کشته شوم.

twtr.to/qDhUw

منطقه
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داخلی آمریکا

تعرفه های جدید آمریکا بر کالاهای چینی
گلوبال تایمز|   

انتظار می رود دولت جو بایدن برنامه 

نهایی خود را در این هفته برای اعمال 

تعرفه های بالا بر برخی از کالاهای وارداتی 

چینی اعلام کند. ابتدا قرار بود تعرفه های 

جدید از اول آگوست اجرایی شود، اما به 

دلیل مخالفت های شدید و نیاز به »زمان 

بیشتر برای هماهنگی نظرات صنعت«، 

اعلام آن تا پایان ماه به تعویق افتاد.

تعرفه های جدید اعلام شده توسط دولت 

بایدن در ماه می سال جاری شامل 

اقدامات دیوانه کننده ای مانند افزایش 

تعرفه خودروهای برقی چینی به 100 درصد 

با هدف »حفاظت از شرکت های آمریکایی 

در برابر ظرفیت مازاد چین« است.

آمریکا هیچ فنـاوری یـا مالکیت معنوی 

ندارد که نیاز به حفاظت داشـته باشـد، 

در صـورت اعـمال تعرفه هـای جدیـد، 

بنـادر آمریـکا یـا بایـد جرثقیـل از چیـن 

بـا هزینه هـای بالاتـر خریـداری کننـد 

یـا بـه جرثقیل هـای باکیفیـت پایین تـر 

بسـنده کننـد. عـلاوه بر ایـن، برخـی از 

قانونگـذاران از دفـتر نماینـده تجـاری 

آمریکا می خواهند که تعرفه 50 درصدی 

برنامه ریزی شـده روی سرنگ هـا را مورد 

بازنگری قرار دهنـد و می گویند که این 

تعرفه می تواند باعـث اختلال در عرضه 

کالاهایی شـود که برای تغذیـه نوزادان 

تـازه متولد شـده اسـتفاده می شـود.

به نظر می رسد واشنگتن در تلاش است 

تا زنجیره صنعت انرژی جدید چین را از 

طریق تعرفه ها فشرده کند تا برای کسب 

سهم بیشتری از بازار در صنعت انرژی 

جدید رقابت کند. با این حال، این رویکرد 

کارساز نخواهد بود و در نهایت نتیجه 

معکوس خواهد داشت. در همین حال، 

تمایل شرکت های آمریکایی به مواد و 

اجزای انرژی جدید چین، نظریه »مازاد 

ظرفیت« را به خود شکست می دهد.

بنیاد مالیات آمریـکا پیش بینی می کند 

که تعرفه هـای جدید ممکن اسـت 142 

هـزار شـغل بـرای آمریـکا هزینـه داشـته 

باشد. درو برنشتاین، یکی از بنیان گذاران 

Marcum Asia، در وب سـایت فوربـز 

نوشـت: »وقتـی ]تعرفه هـا[ بـه بخـش 

دائمی و سفت و سخت چشم انداز تبدیل 

می شـوند، در نهایـت زوال یک کشـور را 

تسریـع می کننـد«.

»روابـط  لـزوم  بـر  بارهـا  واشـنگتن 

باثبـات با چیـن« تأکیـد می کنـد و موج 

مخالفت هایی که در داخل آمریکا بر سر 

تعرفه ها برانگیخته شده است، به وضوح 

نشـان می دهـد کـه دلیـل بی ثباتی در 

روابط آمریکا و چین، ایالات متحده است 

نه این کشـور شرقی. صرفاً نشـان دادن 

قدرت در برابر چین باعث نمی شـود که 

آمریکا قوی تر بـه نظر برسـد. در عوض، 

رویارویی با اشتباهات خود و تصحیح آن 

ممکن اسـت آن را شـجاع تر جلوه دهد.

https://B2n.ir/z63185

عرب نیوز|   

کامالا هریس در سفری به میشیگان با رهبران 

جامعه عرب تبار و مسلمان این ایالت دیدار 

کرد. این دیدار در راستای تلاش های   کارزار 

انتخاباتی هریس برای بازگرداندن آرای از 

دست رفته در این ایالت کلیدی صورت 

گرفت. در این نشست، هریس به بحث 

درباره وضعیت بحرانی غیرنظامیان در غزه 

و لبنان پرداخت.

 ،Emgage Action وائل الزیات، مدیرعامل

گفت که او و سایر شرکت کنندگان از این 

نشست برای ابراز ناامیدی عمیق خود از 

مدیریت بحران توسط دولت آمریکا استفاده 

کردند و از او خواستند تا تمام توان خود را 

برای پایان دادن به جنگ و تنظیم مجدد 

سیاست آمریکا در منطقه انجام دهد. دفتر 

معاون رئیس جمهور گفت: »روز چهارشنبه، 

فیل گوردون، مشاور امنیت ملی هریس، 

عملاً با رهبران جامعه عرب تبار و مسلمان 

دیدار کرد و گفت که دولت از آتش بس در غزه، 

دیپلماسی در لبنان و ثبات در کرانه باختری 

اشغالی توسط اسرائیل حمایت می کند«.

پنج شنبه شب، تیم والز، فرماندار مینه سوتا، 

منتخب معاون رئیس جمهور هریس، در 

یک تماس تلفنی با رأی دهندگان مسلمان 

وعده داد که مسلمانان نقشی برابر در دولت 

هریس خواهند داشت.

هریس، یک دموکرات، در روز 5 نوامبر 

سابق  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  با 

جمهوری خواه روبرو می شود که نظرسنجی ها 

نشان می دهد که یک رقابت فشرده برای 

ریاست جمهوری است.

این  بر  عرب  آمریکایی های  از  برخی 

باورند که امتناع هریس از فاصله گرفتن 

از سیاست های رئیس جمهور بایدن در 

غرب آسیا، در حالی که اسرائیل حملات 

خود را تشدید می کند، برای او در ماه نوامبر 

هزینه خواهد داشت.

علی داغر، وکیل آمریکایی-لبنانی گفت: 

»هریس میشیگان را از دست خواهد داد. 

من به کامالا هریس رأی نمی دهم.« یک 

نظرسنجی که این هفته توسط مؤسسه عرب 

آمریکایی منتشر شد، نشان داد که هریس 

و ترامپ در سطح تقریباً یکسانی در میان 

آمریکایی های عرب قرار دارند.

منتقدان می گویند بایدن و هریس برای 

متوقف کردن کارزار نظامی اسرائیل در 

منطقه فلسطین بسیار کم کار کرده اند و 

درعین حال به تأمین سلاح اسرائیل برای 

اجرای آن ادامه می دهند. مقامات بهداشتی 

فلسطین می گویند که حمله نظامی اسرائیل 

به غزه بیش از 41 هزار فلسطینی را کشته 

است.

اسرائیل به حمله 7 اکتبر 2023 توسط افراد 

مسلح حماس که اسرائیل می گوید حدود 

1200 نفر را کشت و حدود 250 گروگان 

را ربود، پاسخ داد. غزه از یک بحران انسانی 

رنج می برد و تقریباً بیش از 2 میلیون نفر از 

آن ها آواره شده اند و گرسنگی گسترده در 

این منطقه وجود دارد.

بر اساس آمار دولت لبنان، در طول تقریباً 

یک سال درگیری های مرزی بین اسرائیل 

و حزب الله، مورد حمایت ایران، بیش از 

1900 نفر در لبنان کشته و 9 هزار نفر 

زخمی شده اند که بیشتر کشته ها در دو 

هفته گذشته بوده است. هم رهبران اسرائیل 

و هم رهبران حماس توسط دادگاه کیفری 

بین المللی به اتهام جنایات جنگی که در 

حمله حماس مرتکب شده اند و واکنش 

اسرائیل متعاقب آن مورد بررسی قرار 

می گیرند اما اسرائیل این اتهامات را رد 

می کند.

https://B2n.ir/e66652

دیدار مهم هریس با عرب تباران و
 مسلمانان آمریکا برای جلب حمایت بیشتر
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افول آمریکا

فارن پالیسی

دانیل بایمن | 

دیر یا زود جنگ اسرائیل و حماس تمام 

می شود و مقامات آمریکایی آسوده خاطر 

می توانند ادعا کنند که آتش بس برقرار 

است، حتی اگر خشونت محدود ادامه یابد. 

ممکن است چیزهای خوب بیشتری در پی 

داشته باشد؛ حوثی ها تمایلی به جنگیدن 

به نمایندگی از حماس را کنار می گذارند و 

تمرکز خود را به یمن برمی گردانند. درگیری 

در لبنان که پس از کشته شدن حسن 

نصرالله بالا گرفت، ممکن است در نهایت 

فروکش کند.

همه این ها پیشرفت چشمگیری نسبت 

به درگیری مرگبار و ویرانگر غزه خواهد 

بود، اما با این حال، حتی یک آتش بس 

موفق، غرب آسیا را به مسیری که پیش از 

حمله حماس درتاریخ 7 اکتبر در آن بود، 

باز نمی گرداند.

پیش بینی آینده غرب آسیا معمولاً یک بازی 

احمقانه است. با این وجود، پنج تغییر عمده 

را پیشنهاد می شود که پویایی های منطقه ای 

را در سال های آینده شکل خواهد داد.

اول، اسرائیل احتمالاً تحمل کمتری برای 

خطرات حماس، حزب الله، ایران یا سایر 

اسرائیلی ها  داشت.  خواهد  دشمنان 

مدت هاست که می دانند دولت های مختلف، 

گروه های   شبهه نظامی و سازمان های 

بین المللی، مانند حماس و حزب الله، 

اسرائیل را به عنوان یک وجود شرور می بینند 

و مردم و نهادهای آن را در سراسر جهان 

هدف قرار خواهند داد.

شکست های اطلاعاتی گذشته هرگز خاک 

نمی شوند و خطر حمله غافلگیرانه دیگری بر 

سر اسرائیل وجود دارد. آژانس های اطلاعاتی 

به ارزیابی های خود، به ویژه آن هایی که 

صلح را پیش بینی می کنند، اعتماد کمتری 

خواهند داشت و مردم اسرائیل کمتر به آن ها 

اعتماد خواهند کرد. در نتیجه، دولت اسرائیل 

به احتمال زیاد با اطلاعات محدود عمل 

می کند، زیرا می ترسد که عدم انجام این 

کار ممکن است منجر به حمله غافلگیرانه 

دیگری شود.

 )PA( دوم، تشکیلات خودگردان فلسطین

نسبت به قبل از روز 7 اکتبر کمتر مرتبط 

خواهد بود، زیرا پیش از حمله حماس  به طور 

گسترد  ای فاسد و ناکارآمد دیده می شد. 

نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان 

نقش مهمی در سرکوب حماس در کرانه 

باختری ایفا کردند و در مرکز هر دیدگاهی 

برای راه حل دو دولتی قرار داشتند. حتی 

زمانی که مذاکرات بیشتر به یک بازی مسخره 

تبدیل شد، هیچ یک از مقامات آمریکایی 

حاضر نبودند ادعا کنند که روند صلح کاملاً 

مرده است.

تشکیلات خودگردان فلسطین پس از 

حملات 7 سپتامبر شاهد کاهش حمایت ها 

بوده است که منجر به چرخه معیوب خشونت 

و بی ثباتی شده است. این به استعفای 

عباس منجر نشده است، اما عملیات 

نظامی اسرائیل در جنین و دیگر مناطق 

کرانه باختری در ماه سپتامبر نشان داد 

که دیگر به تشکیلات خودگردان به عنوان 

یک شریک امنیتی اعتماد ندارد. حملات 

اسرائیل و خشونت شهرک نشینان علیه 

فلسطینیان، تشکیلات خودگردان را بیش 

از پیش بی اعتبار کرده و یک چرخه معیوب 

ایجاد کرده است. عباس 88 ساله است و 

جانشین مشخصی ندارد و همین امر مبارزه 

قدرت را حتی یک جنگ مسالمت آمیز را 

دشوارتر می کند.

اسرائیل دیگر شریکی برای امنیت و مذاکره 

در کرانه باختری نخواهد داشت و ممکن 

است در کوتاه مدت چندان نگران کننده 

نباشد. با گذشت زمان، فشار آمریکا  بر 

این موضوع ممکن است افزایش یابد و 

کشورهایی مانند عربستان ادعا کرده اند 

که تا زمانی که یک کشور فلسطینی وجود 

نداشته باشد،  به طور رسمی با اسرائیل 

صلح نمی کنند. فقدان یک شریک امنیتی 

فلسطینی، اسرائیل را ملزم می کند تا حملات 

بیشتری را در کرانه باختری انجام دهد 

و گذرگاه های مرزی و محدودیت های 

دیگری را اعمال کند که احتمالاً مؤثرتر از 

خود پلیس فلسطینی ها و هزینه بیشتری 

برای اسرائیل است.

حماس ممکن است در جنگ های آینده 

متحدان جدیدی داشته باشد که می تواند 

نیروهای اسرائیلی را تهدید دهد و خطراتی 

را برای آمریکا و متحدان عرب آن ایجاد کند. 

در یک درگیری آینده، حماس ممکن است 

انتظار داشته باشد که این متحدان دوباره 

به آن بپیوندند و احتمال حمله این گروه را 

افزایش دهند. اسرائیل ممکن است از حمله 

این متحدان احتمالی و ایجاد انگیزه برای 

حملات پیشگیرانه بترسد.

غزه احتمالاً یک کشور شکست خورده 

خواهد بود و پیشنهادات برای اداره غزه 

پس از آتش بس در اختلاف است. در چنین 

سناریویی، حماس یک شورش در سطح 

پایین علیه نیروهای اسرائیلی و متحدان 

محلی آن ها به راه می اندازد، در حالی که 

نیروهای اسرائیلی  به طور مکرر رهبران و 

مبارزان حماس را برای جلوگیری از تشکیل 

مجدد مورد حمله قرار می دهند. این منجر 

به بحران های کوچک مکرر و خشونت های 

سطح پایین می شود و مردم غزه از توجه 

کمتر بین المللی و طیف وسیعی از مسائل 

بشردوستانه رنج می برند.

آمریکا  باید اقدامات بیشتری در غرب آسیا 

برای حفظ ثبات آن انجام دهد، اما احتمالاً 

اقدامات کمتری انجام خواهد داد. برای 

جلوگیری از تبدیل درگیری های کوچک 

به جنگ های منطقه ای، آمریکا باید در 

برنامه های آموزشی و کمکی، مداخله 

دیپلماتیک و فشار بر اسرائیل برای جلوگیری 

از حملات پیشگیرانه سرمایه گذاری کند. این 

گام ها زمان بر و از نظر سیاسی چالش برانگیز 

هستند و تعداد کمی از دولت ها مایل به 

تلاش برای شکل دادن به منطقه هستند.

مدیریت بحران دستور اصلی امروز است و 

بحران ها و با مدریت درست درگیری های 

وحشتناک می تواند به احتیاط و آرامش منجر 

شود. جنگ 2006 اسرائیل و حزب الله بی 

نتیجه بود و هر دو طرف برای جنگ آماده 

شدند، اما تصمیم گرفتند از دور مجددی 

از درگیری اجتناب کنند که منجر به تقریبا 

20 سال ثبات متزلزل اما واقعی در غرب آسیا 

شد. خطرات جنگ مجدد و بدتر شدن 

شرایط منطقه واقعی است و حتی در صورت 

دستیابی به آتش بس، امیدها برای بازگشت 

به حالت عادی باید کاهش یابد.

https://tinyurl.com/ywn7t6so

یک گام رو به عقب توسط آمریکا
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سایر حوزه ها

چین ممکن است حمله اسرائیل به تاسیسات ایران را تحمل کند
نیوز مکس

لی بارنی |  

نیویورک  تایمز گـزارش می دهد، اگرچه 

چیـن بزرگ ترین خریدار صـادرات نفت 

ایران اسـت، اما اگـر اسرائیل بـه تجارت 

نفت ایران حمله کند، گزینه هایی دارد.

سـؤال بزرگ تر به خصوص برای آمریکا، 

چین و سایر مصرف کنندگان بزرگ نفت 

این اسـت که ایران چگونه پاسخ خواهد 

داد. اگر ایران تردد نفت کش ها را مسدود 

کند، می توانـد 20 درصد نفـت جهان را 

کـه از طریق تنگـه هرمز از کنار سـواحل 

آن عبور می کنـد، مختل کند.

بیشــتر 5 میلیون بشــکه نفــت صادراتی 

ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت از 

کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس یعنــی 

ــتان، کویت و امارات  ایران، عراق، عربس

ــای عــرب  ــه دری ــز ب ــق تنگــه هرم از طری

می رســد.

عربستان سعی کرده با صادرات از دریای 

سرخ بـه غـرب آن تنگـه را دور بزنـد، امـا 

حملات شورشـیان حوثی از یمن اکنون 

دریای سرخ را ناامن کرده اسـت.

گابریـل کالینز، محقـق انـرژی چین در 

دانشگاه رایس در هیوستون، می گوید: 

»برای چین و سایر کشـورهای وابسته به 

نفت منطقه، تأثیر این حمله مهم نیست، 

بلکه تأثیر واکنش ایـران اهمیت دارد«.

مایـکل بـراون، متخصـص کالا در دفـتر 

 ]Pepperstone[ کارگزاری استرالیایی

در لنـدن، می گویـد: »ایـن یـک نگرانی 

بـزرگ از دیـدگاه جهانی اسـت.«

بایدن روز پنجشـنبه گفت کـه آمریکا در 

مـورد احتـمال حملـه اسرائیل بـه بخش 

نفـت ایـران »در حـال بحـث« اسـت. 

پـس از اظهـارات بایـدن، وسـت تگزاس 

اینترمدیـت، معیـار نفـت آمریـکا، 5.5 

درصـد افزایـش یافـت.

عدم ثبات قیمت، حساسیت بازار به 

کرد.  برجسته  را  ژئوپلیتیکی  تحولات 

قیمت نفت روز دوشنبه افزایش خود را 

حس کرد و برنت نزدیک به 80 دلار شد 

تا بر اساس تندترین جهش هفتگی هفته 

گذشته از اوایل سال 2023 افزایش یابد.

سـؤال بزرگ بعدی این اسـت کـه ضربه 

به تولیـد نفـت این کشـور چه تأثیـری بر 

ایران خواهد داشت. در حالی که بیشتر 

کشورها به دلیل تحریم های بین المللی 

علیه تهران از نفت ایران دوری می کنند، 

چیـن 90 درصد صـادرات نفت ایـران را 

خریداری می کند و منبـع حیاتی منابع 

مالـی بـه ارزش 2 میلیـارد دلار در ماه را 

برای ایـران تأمیـن می کند.

بـه نوبـه خـود، چیـن می توانـد هرگونـه 

اختلال در صنعت نفت در ایران را تحمل 

کند زیـرا مـصرف انـرژی خـود را فراتر از 

نفت و گاز به خودروهای برقی و هیبریدی 

با انـرژی زغال سـنگ و همچنیـن انرژی 

خورشیدی و بادی متنوع کرده است. به 

گفته کالینز، امروزه نفت تنها 20 درصد 

از انـرژی چیـن را تشـکیل می دهـد، در 

حالـی کـه 40 درصـد از انـرژی مصرفی 

در آمریـکا را تشـکیل می دهد.

بـه گفتـه آنـدون پاولـوف، کارشـناس 

صـادرات انـرژی ایـران در شرکـت کپلـر 

در ویـن، در حالی کـه چیـن بزرگ ترین 

دومیـن  و  جهـان  نفـت  واردکننـده 

مصرف کننـده نفت پس از آمریکا اسـت، 

ایران تنها 15 درصد از واردات نفت چین 

را تأمیـن می کنـد. چیـن مقـدار زیـادی 

نفت خود را از روسیه، کویت، عربستان، 

امـارات و آنگـولا تأمیـن می کنـد.

علاوه بر این، چین در چند سال گذشته 

ذخایـر نفـت خـود را افزایش داده اسـت 

و اکنون حـدود سـه مـاه واردات نفت در 

اختیار دارد. این معادل دو سال واردات 

نفت این کشـور از ایران اسـت.

راجر فوکه، متخصص انرژی در دانشگاه 

ملی سنگاپور می گوید: »هرگونه وقفه در 

صادرات نفت ایران احتمالاً با افزایش سایر 

منابع تأمین چین جایگزین می شود«.

t.ly/ybUdj

بارونزرویترز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

وزیران امور خارجه مصر و اردن، دو کشور عربی که با اسرائیل صلح کرده اند، همبستگی 

خود را با لبنان در برابر حمله گسترده تر دولت یهود اعلام کردند.

وزیر امور خارجه اردن، ایمن صفدی، در یک کنفرانس خبری مشترک در قاهره با همتای 

مصری خود بدر عبدالعاطی، خواستار پایان آنچه »تجاوز اسرائیل در سه جبهه« غزه، 

کرانه باختری اشغالی و لبنان خواند، شد.

صفدی گفت: »ما تجاوز اسرائیل به لبنان را محکوم می کنیم. ما بمباران پایتخت 

لبنان از سوی اسرائیل را محکوم می کنیم. ما کشتار شهروندان لبنانی توسط اسرائیل 

را محکوم می کنیم«.

مصر و اردن بارها هشدار داده اند که منطقه در آستانه یک جنگ تمام عیار قرار دارد و 

اسرائیل را متهم کرده اند که از سوی متحدان غربی خود مصونیت یافته است تا به طور 

سیستماتیک قوانین بین المللی را نقض کند.

عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر، در کنفرانس خبری مشترک خود با صفدی گفت: 

»شما با کشوری روبرو هستید که خود را فراتر از قانون می داند و پاسخگو نیست«.

رویترز می گوید تهران به کشورهای حاشیه خلیج فارس اطلاع داده اجازه استفاده از 

حریم هوایی شان علیه جمهوری اسلامی »غیرقابل پذیرش« است و چنین اقدامی 

واکنش حکومت ایران را در پی خواهد داشت.

این خبرگزاری می گوید این موضوع را یک مقام ارشد جمهوری اسلامی روز سه شنبه 

17 مهر گفته است.

این تهدید حکومت ایران علیه همسایگان عرب خود در حالی است که نگرانی های 

منطقه ای و بین المللی از احتمال اقدام تلافی جویانه اسرائیل در پاسخ به حمله 

موشکی هفته گذشته جمهوری اسلامی افزایش یافته است.

رویترز در حالی از قول این مقام ناشناس این گزارش را داده که عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه جمهوری اسلامی، به عربستان و دیگر کشورهای خلیج فارس برای انجام 

مذاکرات سفر کرده است.

بر اساس گزارش ها، کشورهای حوزه خلیج فارس تلاش کردند حکومت ایران را نسبت 

به بی طرفی خود در هرگونه درگیری بین این حکومت و اسرائیل مطمئن کنند.

مصر و اردن ضمن انتقاد از اسرائیل
 با لبنان اعلام همبستگی کردند

کمک کشورهای عربی منطقه به 
حمله اسرائیل بی پاسخ نمی ماند

ibit.ly/jQBS4ibit.ly/zeFsN
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شرق آسیا

»شی« راه حفظ بازار سهام چین را می داند
آسیا تایمز

ویلیام پسک |  

هفته گذشته، در حالی که سهام چین 

بیشترین سود خود را از سال 2015 به دست 

آورد، لو تینگ، اقتصاددان ارشد چین در 

هلدینگ نامورا، به سرمایه گذاران هشدار 

داد که خاطره ناگوارتر دیگری را از همان 

سال فراموش نکنند.

لو خاطرنشان می کند: »با توجه به حرکت 

بازار و ردیابی احساسات ما در  فعلی 

رسانه های اجتماعی چین، خطر تکرار 

رونق و رکود حماسی در سال 2015 می تواند 

در هفته های آینده  به سرعت افزایش یابد.«

لو می افزاید که در بدترین سناریو، »اشتیاق 

مفرط بازار سهام با سقوطی همراه خواهد 

بود، مشابه آنچه در سال 2015 اتفاق افتاد«. 

به این ترتیب، او می افزاید: »در حالی که 

سرمایه گذاران ممکن است در حال حاضر 

از رونق اقتصادی لذت ببرند، ما آرزو می کنیم 

که پکن هوشیارتر باشد.«

با این حال به نظر می رسد که متانت 

 به سرعت در حال بازگشت است. اگرچه 

شاید در مورد سناریوی سقوط لو نباشد، 

اما نام های معروفی مانند »مدیریت دارایی 

جی پی مورگان«، »اچ اس بی سی هلدینگ« 

و »اینوسکو« نیز توصیه می کنند که احتیاط 

کنند. برای مثال، اینوسکو نگران است 

که سهام مراکز اصلی »واقعاً بیش از حد 

ارزش گذاری شده است«.

نگران کننده تر، شاید چیزی است که آن ها 

انجام ندادند؛ یعنی درمان علائم چالش های 

چین با امواج نقدینگی، جایگزینی برای 

اصلاحات طرف عرضه که بیماری های 

زمینه ای را برطرف می کند، نیست.

در چین، تقریباً در سال 2024، بزرگ ترین 

بیماری، بحران اموال است که تیم اصلاحات 

شی جین پینگ هنوز به آن پایان نداده است. 

این پیامدها بزرگ ترین اقتصاد آسیا را به 

سمت کاهش تورم در سال جاری سوق 

داده است و از نظر برخی از اقتصاددانان، 

آن را در خطر تکرار اشتباهات ژاپن از دهه 

1990 قرار داده است.

بدیهی ترین درس این است که در محرک های 

کوتاه مدت از ارتقای ساختاری که ترازنامه ها 

را ترمیم می کند، رقابت پذیری را افزایش 

می دهد و خطرات چرخه های رونق و رکود 

را کاهش می دهد، پیش تر نرویم.

قسمت سال 2015 چیزی شبیه به واکنش 

کل دولت به سقوط سهام بود. در آن زمان، 

شرکت ]China Inc[ موجی از بودجه دولتی 

را به بازارها هدایت کرد، تجارت هزاران شرکت 

را به حالت تعلیق درآورد، همه عرضه های 

اولیه عمومی را کنار گذاشت و به ساکنان 

اصلی این امکان را داد که خانه ها را  به عنوان 

وثیقه برای وام های وثیقه ای تعهد کنند. 

حتی برای تشویق خرید سهام  به عنوان 

نوعی از میهن پرستی، کارزار های بازاریابی 

پرهیاهویی را به راه انداخت.

اگرچه این پاسخ برای مدتی جواب داد، اما 

با قول شی، دو سال قبل از آن که به نیروهای 

بازار اجازه دهد نقش »تعیین کننده« در 

سیاست های  درباره  تصمیم گیری ها 

اقتصادی و مالی ایفا کنند، در تضاد بود.

از آن زمان، این الگوی درمان علائم بیش 

از اصلاحات بارها برای راحتی اجرا شده 

است. همه این ها توضیح می دهند که چرا 

سرمایه گذاران نگران هستند که تخصیص 

بودجه دولتی برای خرید سهام و صرفه جویی 

در روز ممکن است دوباره نتیجه معکوس 

داشته باشد. در نتیجه، استدلال های 

معتبری می توان ارائه کرد مبنی بر اینکه سود 

سهام چین اغلب با اقداماتی برای حمایت از 

بخش خصوصی، افزایش شفافیت یا تقویت 

حاکمیت شرکتی مطابقت نداشته است.

فقط زمان نشان خواهد داد که آیا اقدامات 

اخیر شی برای حمایت از کاهش قیمت سهام 

ممکن است روند اصلاحات را نیز به تعویق 

بی اندازد یا خیر؛ اما این روند صعودی اخیر 

برای سهام چین آزمونی را ارائه می کند که 

حزب کمونیست شی نمی تواند تحمل آن 

را داشته باشد.

twtr.to/2cl6_

تایمز 

اسرائیل

رویترز
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

کن مک کالوم، رئیس سازمان اطلاعات داخلی بریتانیا موسوم به ام آی 5، در 

مورد خطراتی که بریتانیا را تهدید می کند، به طرح های توطئه از سوی کشورهای 

روسیه، چین و جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد. او همچنین درباره احتمال 

فعالیت های القاعده و داعش اظهار نگرانی کرد و نسبت به آن ها هشدار داد.

به گزارش رویترز، مک کالوم در جریان سخنرانی در مرکز عملیات ضدتروریسم 

لندن، درباره طرح های توطئه جمهوری اسلامی ایران گفت: »از ژانویه 2022، 

ام آی 5 و پلیس بریتانیا 20 توطئه مورد حمایت جمهوری اسلامی را شناسایی 

کردند که تهدیدات بالقوه مرگباری برای شهروندان بریتانیایی و ساکنان این 

کشور بودند.«

او افزود که از زمان کشته شدن مهسا امینی در بازداشت گشت ارشاد در سپتامبر 

2022، عملیات خرابکارانه از سوی جمهوری اسلامی افزایش یافته است.

مک کالوم همچنین گفت که ایران و روسیه برای انجام طرح های توطئه خود از 

قاچاقچیان مواد مخدر و کلاهبرداران سطح پایین استفاده می کنند.

آمریکا و چند کشور عربی مذاکرات پنهانی با جمهوری اسلامی را برای دستیابی به 

یک آتش بس جامع آغاز کرده اند. بنا بر این گزارش، هدف از این مذاکرات، آرام کردن 

هم زمان تمام جبهه های درگیری در منطقه است. بر اساس این گزارش، اسرائیل در 

حال حاضر در این ابتکار دخالتی ندارد، اما مقامات ارشد آن از این مذاکرات مطلع 

شده اند. هنوز مشخص نیست این تلاش ها چه تأثیری بر وضعیت در غزه خواهد داشت، 

چرا که شرایط در این منطقه به دلیل تمایل اسرائیل به ادامه درگیری ها حتی پس 

از یک توافق احتمالی برای آزادی گروگان ها و درخواست حماس برای عقب نشینی 

این رژیم، پیچیده تر از دیگر جبهه هاست. یکی از مقامات ارشد اسرائیلی گفت: »ما در 

حال حاضر در موضع قدرت هستیم و هرگونه آتش بس باید بر اساس شرایط ما باشد، 

از جمله عقب نشینی حزب الله به آن سوی رودخانه لیطانی و برچیدن تمام تأسیسات 

نظامی حزب الله در مناطق نزدیک به مرز«. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در بیانیه 

خود گفت کشورش از حق اسرائیل برای دفاع از خود مقابل حملات حزب الله، حماس، 

حوثی ها و جمهوری اسلامی ایران حمایت می کند.

از ژانویه ۲۰۲۲
 حدود ۲۰ توطئه ایران را شناسایی کردیم

آغاز مذاکرات پنهانی با جمهوری اسلامی برای 
دستیابی به آتش بس 

ibit.ly/K3roiibit.ly/fIJpZ
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اوراسیا

اهمیت انتخابات آمریکا برای آسیای میانه 
دیپلمات

آکیلبیک تیلاولدیف |  

تا به امـروز، هیـچ رئیس جمهور مسـتقر 

آمریـکا بـه هیـچ کشـور آسـیای میانـه 

سـفر نکـرده اسـت، امـا بـا ایـن حـال، 

به رغـم عـدم وجـود چنیـن بازدیدهایی 

در سـطح مقامـات بـالا، آمریـکا به طـور 

فعال از طریـق کانال هـای دیپلماتیک 

و فرمت هـای مختلـف همـکاری ماننـد 

پلتفرم C5+1 با منطقه تعامل می کند. 

این امـر بر اهمیت اسـتراتژیک آسـیای 

میانه برای آمریـکا تأکید می کند، حتی 

بـدون دیـدار مسـتقیم  رئیس جمهـور، 

این امر در اهمیت منطقه آشکار است. 

ایـن منطقـه از نزدیـک نتایـج انتخابات 

دنبـال  را  آمریـکا   ریاسـت جمهوری 

می کنـد، زیـرا ممکـن اسـت  به طـور 

  قابل توجهی بر روابط بین آسـیای میانه 

و آمریـکا تأثیـر بگـذارد.

منطقه آسیای میانه به دلیل سهم تاریخی 

  قابل توجهی که در توسعه فرآیندهای 

اجتماعی-اقتصادی، فرهنگی و سیاسی 

و همچنین موقعیت ژئواستراتژیکی که آن 

را به یک گره کلیدی برای تجارت جهانی و 

فرهنگی تبدیل کرده است، همواره نقش 

مهمی در روابط بین الملل ایفا کرده است.

این منطقه شامل قزاقستان، قرقیزستان، 

تاجیکسـتان، ترکمنسـتان و ازبکستان 

می شـود که دارای اهمیت استراتژیک 

بالایی هسـتند. این کشـورها سرشار از 

منابع طبیعـی هسـتند و آنـان را به یک 

منطقه کلیدی مـورد علاقـه قدرت های 

بـزرگ جهانی تبدیـل می کند. آسـیای 

میانه بـه دلیل ذخایـر عظیم نفـت، گاز 

و سـایر منابـع طبیعـی به عنـوان یـک 

قطـب مهـم انـرژی عمـل می کنـد. این 

منطقـه 13.2 درصـد از کل ذخایـر گاز 

طبیعـی و 4 درصـد از ذخایـر جهانی را 

در اختیـار دارد.

از سـال 2016، بـا بـه قـدرت رسـیدن 

ازبکسـتان،  در  میرضیایـف  شـوکت 

وضعیـت منطقـه دسـت خوش تغییرات 

  قابل توجهی شـده است و آسـیای میانه 

به سـمت همکاری نزدیک تـری حرکت 

می کند. میرضیایف نه تنها بهبود روابط 

میان کشـورهای آسـیای میانه را هدف 

اصلی سیاسـت خارجی خود دانسـت، 

بلکه انرژی دیپلماتیـک   قابل توجهی را 

بـرای تعمیق همکاری هـای اقتصادی، 

سیاسـی و امنیتـی در سـطح منطقه به 

کار گرفـت.

سیاسـت منطقه ای فعال ازبکسـتان به 

پیشرفـت   قابل توجهـی در ایـن زمینه ها 

منجر شـده اسـت و به روابط بـا ثبات تر 

و دوجانبـه سـودمندتر در منطقه کمک 

می کنـد.

سران  مشـورتی  نشسـت های  ایجـاد 

کشـورهای آسـیای میانـه بـه ابتـکار 

میرضیایـف بـود. این نشسـت ها به یک 

پلت فرم منظم موثر برای   گفت و گوهای 

منطقـه ای تبدیـل شـده اند کـه هـدف 

آن ایجـاد مشـترک منطقـه ای از ثبات، 

امنیت و توسعه پایدار است. این تحول، 

»روح آسـیای میانـه« و تعامـل خارجـی 

کشـورهای منطقه را برجسـته می کند.

طی 30 سال گذشته، کشورهای آسیای 

میانـه سیاسـت خارجـی چندجانبه ای 

را دنبـال کرده انـد کـه بـر ایجـاد روابط 

عمـل گرایانه بـا شرکای خارجی متعدد 

متمرکـز شـده اسـت. ایـن رویکـرد بـه 

کشـورهای منطقـه اجـازه می دهـد تا با 

حفظ استقلال و انعطاف خود در روابط 

بین الملـل، نیروهـای مختلـف خارجی 

را متعـادل کنند.

بـرای  منطقـه  ترجیـح  بـه  توجـه  بـا 

و  سیاسـت های خارجـی چندجانبـه 

تلاش های اخیر در داخـل منطقه برای 

تقویت همکاری ها، آسیای میانه به چند 

دلیل انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

را از نزدیـک زیـر نظـر دارد.

در اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ، 

بـا هـدف تقویـت اسـتقلال کشـورهای 

منطقه، تقویت توسـعه اقتصـادی آن ها 

و تضمین ثبات برای آنان توسـط آمریکا 

به تصویب رسـید.

این اسـتراتژی6 اصل کلیدی را ترسیم 

می کند. اولین مورد حمایت از حاکمیت 

و اسـتقلال کشـورهای منطقـه و کمک 

بـه تقویـت نهادهـای دموکراتیـک و 

توسـعه اقتصـادی اسـت. دوم کاهـش 

تهدیدات تروریسـتی از طریـق افزایش 

ظرفیـت سـازمان های مجـری قانـون. 

سوم، ارتقای ثبات افغانسـتان و توسعه 

روابـط اقتصـادی میـان آن و آسـیای 

میانه اسـت. چهـارم تشـویق همگرایی 

منطقه ای از طریق توسعه همکاری ها در 

زمینه های اقتصادی، تجاری، فرهنگی 

و امنیتـی. پنجـم حمایـت از اصلاحات 

در زمینه های حاکمیـت قانون و حقوق 

بشر و در نهایت ششمین مورد، گسترش 

سرمایه گذاری هـای آمریکا با ایجاد یک 

محیط تجاری شـفاف اسـت.

اگر ترامپ در انتخابات آتی پیروز شود، 

اسـتراتژی آمریکا در قبال آسیای میانه 

ممکـن اسـت بـر همیـن اصـول دوبـاره 

متمرکـز شـود. ایـن می توانـد توسـعه 

مکانیسـم های  تقویـت  و  اقتصـادی 

امنیتـی در منطقـه را افزایـش دهـد.

در صـورت پیـروزی کامـالا هریـس، 

سیاسـت آمریکا در قبـال آسـیای میانه 

احتمالاً با تمرکز بر جنبه های اجتماعی 

و زیسـت محیطی گسـترده تر، با تمرکز 

بر ارزش هـای دموکراتیـک، حقوق بشر 

و توسـعه پایـدار ادامـه خواهـد یافـت. 

تجربه هریس با دوران جو بایدن ممکن 

است درک عمیق تری از اهمیت منطقه 

بـرای امنیـت و ثبـات جهانـی را نشـان 

دهد. پلتفرم   گفت و گـوی C5+1 که در 

سال 2015 راه اندازی شد، گفت وگو و 

همکاری بین آمریکا و کشورهای آسیای 

میانـه را بـا تمرکـز بـر امنیـت، توسـعه 

اقتصـادی، امنیـت انـرژی و حفاظـت 

از محیـط زیسـت تقویت کرده اسـت.

صرف نظــر از اینکــه چــه کســی در 

انتخابــات آتــی آمریــکا پیــروز می شــود، 

سیاســت  اصلــی  جهت گیری هــای 

خارجی آن ها در آســیای میانــه احتمالاً 

ــا  ــه ای ب ــت منطق ــت امنی ــامل تقوی ش

تأکیــد خــاص بــر وضعیــت افغانســتان، 

ارتقــای اصلاحــات اقتصــادی و جــذب 

ــن  ــن ای سرمایه گــذاری اســت. همچنی

روابــط منجــر بــه همــکاری انــرژی، 

تغییــرات آب و هوا و گســترش همکاری 

در چارچوب C5+1 خواهد شــد. علاوه 

بــر ایــن، ممکــن اســت توجــه بســیاری 

بــه تقویــت روابــط تجــاری و اقتصادی، 

حمایــت از دیجیتالــی شــدن اقتصــاد و 

ــل  ــل و نق ــاخت های حم ــعه زیرس توس

و لجســتیک معطــوف شــود کــه بــه 

ــیای میانه اجازه می دهد  کشورهای آس

ــی ادغــام  ــا اقتصــاد جهان ــر ب ــا فعال ت ت

ــوند. ش

https://tinyurl.com/ynkwbc8b
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بــه ســطوح  تنش هــا در غرب آســیا 

جدیــدی رســیده اســت. ایــران بــه تــرور 

ســید حســن نصراللــه، رهــبر حزب اللــه 

توســط اسرائیل بــا پرتاب 180 موشــک 

بــه اسرائیــل پاســخ داد؛ و اخیــراً، 

بمبــاران اسرائیــل و تهاجــم متعاقــب آن 

ــک  ــتر وارد ی ــه را بیش ــان، منطق ــه لبن ب

درگیــری گســترده تر کــرده اســت کــه با 

حملــه حــماس در 7 اکتــبر بــه اسرائیــل 

ــزه  ــه غ ــل ب ــه اسرائی ــب آن حمل و متعاق

ــد. ــاز ش آغ

ــدید تنش های اخیر، آمریکا  پیش از تش

در مــاه ســپتامبر برنامه خــروج تدریجی 

ــلام  ــراق را اع ــی از ع ــای آمریکای نیروه

کــرده بــود. طبــق گزارش هــا، ایــن طرح 

با خروج صدهــا نیرو تا ســپتامبر 2025 

ــخصی در  ــداد نامش ــود و تع ــاز می ش آغ

این کشــور، عمدتاً در منطقه کردســتان 

شــمالی اربیــل حداقــل تا ســال 2026 

باقــی خواهنــد ماند.

یکــی از مقامــات دولــت اخیــراً ایــن 

گزارش را مــشروط کرد و گفــت: »آمریکا 

از عــراق خارج نمی شــود«. بــه گفته این 

مقام، روابــط بین عــراق و آمریــکا ظاهراً 

ــد  ــی مول ــط امنیت ــوع رواب ــه ســمت ن »ب

بلندمدتــی که آمریکا بــا شرکای خود در 

سراسر جهان دارد، پیش خواهد رفت«.

ــر  ــای اخی ــدید تنش ه ــه تش ــه ب ــا توج ب

ــت« و اسرائیل، همراه  بین »محور مقاوم

ــرای  ــدن ب ــور بای ــتور رئیس جمه ــا دس ب

ــه غرب آســیا،  ــزام نیروهــای بیشــتر ب اع

برخــی کارشناســان این ســؤال را مطرح 

می کننــد کــه آیــا آمریــکا نیروهــای 

آمریکایــی در عــراق را در جــدول زمانــی 

مشخص شــده خــارج می کنــد یــا خیــر.

با تشدید درگیری بین اسرائیل و ایران، 

آمریکا در حــال حاضر هــزاران نیرو دارد 

کــه در ده هــا پایگاه منــزوی و افشا شــده 

در عــراق و ســوریه پراکنــده شــده اند که 

می تواننــد بــه راحتــی توســط نیروهــای 

ــازات  ــال مج ــه  به دنب ــران ک ــی ای نیابت

آمریــکا بــرای حمایــت از اسرائیــل 

ــد. دن  ــرار گیرن ــه ق ــورد حمل ــتند م هس

کالــدول، مشــاور سیاســت عمومــی در 

اولویت هــای دفاعــی می گویــد: »بــه 

نظــر می رســد تنهــا دلیلــی که برخــی از 

سیاســت گذاران می خواهنــد نیروهــای 

آمریکایــی در عــراق و ســوریه باقــی 

بماننــد، ایــن اســت کــه  به عنــوان یــک 

ــران  ــا ای ــر ب ــری بزرگ ت ــرای درگی ــه ب تل

ــد.« عمــل کنن

مایکل دیمینــو، مدیر سیاســت عمومی 

ــه از  ــت ک ــی، گف ــای دفاع در اولویت ه

آنجایــی کــه خطــرات نگهــداری نیروهــا 

در عراق و ســوریه زیــاد اســت، او معتقد 

اســت کــه طــرح  عقب نشــینی عــراق 

احتــمالاً بــه پیــش خواهــد رفــت.

https://B2n.ir/q52596
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نزدیــک بــه یــک ســال غرب آســیا 

ــت.  ــده ای اس ــای فزاین ــاهد تنش ه ش

کارشناســان هشــدار می دهنــد کــه 

ــه  ــادی ب ــباهت زی ــی ش ــت کنون وضعی

»لحظــه ســارایوو« دارد؛ اصطلاحــی 

ــه  ــد ک ــاره می کن ــدادی اش ــه روی ــه ب ک

می توانــد جرقــه یــک جنــگ بــزرگ 

را روشــن کنــد. از نــگاه کارشناســان 

بنیامیــن نتانیاهــو و رهــبر ایــران در 

موقعیتــی کلیــدی بــرای تصمیم گیری 

ــران  ــن بح ــار ای ــا مه ــدید ی ــاره تش درب

قــرار دارنــد. در ایــن میــان، بایــدن نیــز 

نقشــی حیاتــی در کاهش تنش هــا ایفا 

می کنــد، هرچنــد منتقــدان معتقدنــد 

او در ســال گذشــته رهــبری قاطعــی از 

ــت. ــداده اس ــان ن ــود نش خ

هر دو کشور از تغییر حکومت استقبال 

می کننــد. اسرائیل همچنیــن خواهان 

تجزیــه ایــران اســت و در طول ســال ها 

بــرای تحقــق آن تلاش کــرده اســت. در 

مقابــل، بایــدن و تیمــش   تاکنــون بایــد 

ــی  ــن تحول ــه چنی ــی را ک ــرج و مرج ه

ــاد  ــر از آن ایج ــه و فرات در سراسر منطق

ــد. ــد، درک کنن می کن

اســتراتژیک  منافــع  مهم تریــن 

واشــنگتن در ایــران، جلوگیــری از 

توســعه ســلاح های هســته ای ایــن 

کشــور بــوده اســت. با ایــن حــال، برای 

ــکا  ســال ها، نتانیاهــو تلاش هــای آمری

ــت. در  ــرده اس ــم  ک ــه ک ــن زمین را در ای

ســال 2015، چین، روســیه، فرانســه، 

آلمــان، اتحادیــه اروپــا، انگلیــس و 

آمریــکا توافقنامــه هســته ای، برنامــه 

ــا  ــا برجــام را ب جامــع اقــدام مشــترک ی

ایــران منعقــد کردنــد. عمــلاً برنامــه 

هســته ای ایــران را عقــب انداخــت و 

متوقــف کــرد و تهران بــه بخشــی از این 

ــر  ــو در ه ــود. نتانیاه ــد ب ــه پایبن معامل

ــا ایــن توافــق مبــارزه کــرد، از  ــه ب مرحل

جمله درخواســت مســتقیم او از جلسه 

ــه  ــال 2015 ک ــره در س ــترک کنگ مش

ــی  ــه توافق ــا هرگون ــدت ب در آن او  به ش

بــا ایــران کــه بــه ایــران اجــازه می دهــد 

ــود را  ــی خ ــته ای غیرنظام ــه هس برنام

ــرد. ــت ک ــد، مخالف ــظ کن حف

تــلاش او نتیجــه داد. در ســال 2018، 

ــکا  ــد ترامــپ، رئیس جمهــور آمری دونال

از برجــام خــارج شــد. زمانی کــه بایدن 

در ســال 2021 بــه قــدرت رســید، 

می توانســت به ســادگی بــه توافق نامــه 

بپیونــدد، همانطــور کــه بســیاری از 

اقدامــات مخــرب ترامــپ را تغییــر داد؛ 

اما او نتوانست این کار را انجام دهد. در 

عوض، او درگیر یک روند طولانی برای 

مذاکــره بــرای توافــق »بهــتر« بــا ایــران 

شــد. هیــچ ناظــری منصــف نمی دانــد 

کــه مذاکــرات جــدی بــوده اســت، زیرا 

نه اسرائیــل و نــه حامیــان آمریکایی آن 

ــن کار انجــام شــود. نمی خواســتند ای

مثــل همیشــه، نتانیاهــو محاســبات 

زیرکانــه ای در مــورد سیاســت داخلــی 

ــی  ــت. در حال ــام داده اس ــکا انج آمری

کــه تنهــا یــک مــاه مانــده بــه انتخابــات 

ریاســت جمهوری، او می دانــد کــه 

بایــدن کاری نمی کنــد کــه اسرائیــل 

را از انجــام امــور نظامــی خــود تــا 5 

نوامــبر و حتــی تــا روز تحلیف بــاز دارد. 

بایــدن خطــر بیگانگــی از اسرائیــل و 

لابی مهیب آن را در واشــنگتن نخواهد 

داشــت.

حمایت مردمــی آمریکایی هــا از امنیت 

بنیــادی اسرائیــل همیشــه قــوی بــوده 

اســت. آمریکا  به عنوان برجســته ترین و 

قدرتمندتریــن حامی اسرائیــل، اکنون 

ــر  ــه اگ ــد ک ــل بفهمان ــه اسرائی ــد ب بای

نتانیاهــو و همراهانــش ارزیابی هــای 

آمریــکا از نیازهــای امنیتــی اسرائیل را 

کامــلاً در نظــر نگیرنــد، ادامــه حمایــت 

نظامــی و دیپلماتیــک آمریــکا در خطــر 

خواهــد بــود. اسرائیــل همچنیــن بایــد 

منافــع آمریــکا را کــه شــامل عــدم 

ــری  ــک درگی ــرات ی ــارکت در خط مش

بــزرگ اســت، رعایت کنــد. پــس از آن، 

آمریکا و دیگران می تواننــد از ایران نیز 

بخواهند که آتــش خود را حفــظ کند تا 

مبادا خطــر رنــج فــراوان در یــک جنگ 

ــد. ممکــن  وحشــتناک ویرانگــر را ببین

ــد.  ــن را بفهم ــل ای ــران از قب ــت ته اس

ــری  ــک درگی ــد از ی ــدن بخواه ــر بای اگ

گســترده جلوگیــری کنــد، اکنــون باید 

منافــع آمریــکا را در اولویــت قــرار دهد، 

نــه اینکه به چشــم انداز و خواســته های 

اسرائیــل ادامــه دهــد.

https://B2n.ir/x90204

چه اتفاقی برای نیروهای آمریکایی در عراق خواهد افتاد؟

تنش میان ایران و اسرائیل در برهه  ای حساس
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ناتو

روسیه هشدار جدی به ناتو داده و تهدید کرده است 

که اگر این ائتلاف نظامی بـه فعالیت های خود در 

قطب شـمال ادامه دهد و دخالت خود در اوکراین 

را تشـدید کند، »عواقب فاجعه بار« خواهد داشت.

یولیا ژدانووا، سرپرست هیئت روسـیه در مذاکرات 

وین در مورد امنیت نظامی و کنترل تسلیحات، دیروز 

به خبرگزاری دولتی روسیه ریانووستی گفت: »ناتو 

مدت هاست که برای درگیری مسلحانه احتمالی با 

روسیه آماده می شـود و دائماً گزینه های احتمالی 

از قطب شـمال تا دریای سیاه را بررسی می کند.«

هم زمان، گام های بسـیار تحریک آمیـزی در جهت 

بـرد موشـک های  برداشـته می شـود؛  اوکرایـن 

عرضه شـده به طـور پیوسـته در حال افزایش اسـت 

و لفاظی هـا درباره احتـمال اعزام نیروهـای ناتو به 

اوکرایـن ادامـه دارد.

این »بـازی« می توانـد از کنترل خارج شـود و منجر 

به تشـدید درگیری بـا پیامدهای فاجعه بار شـود.

قطـب شـمال در سـال های اخیـر بـه یـک کانـون 

ژئوپلیتیکـی تبدیل شـده اسـت، زیرا ناتو و روسـیه 

فعالیت های نظامی خود را در این منطقه که سرشار 

از منابع دسـت نخورده اسـت و اهمیت استراتژیک 

قابل توجهـی دارد، افزایـش داده اند.

رقابـت قطـب شـمال بیـن روسـیه و ناتـو ریشـه در 

اهمیـت ژئوپلیتیکـی و اقتصـادی منطقـه دارد، 

زیـرا تغییـرات آب و هوایـی مناطقـی را کـه قبـلاً 

غیرقابل دسـترس بودنـد بـه روی کشـتیرانی و 

اسـتخراج منابـع بـاز می کنـد.

با ذوب شدن یخ ها، مسیرهای کشتیرانی جدیدی 

در حال ظهور هسـتند و زمان سـفر بین اروپا، آسیا 

و آمریکای شمالی را کاهش می دهند.

اعتقاد بر این اسـت کـه قطب شـمال دارای ذخایر 

عظیـم نفـت، گاز و مـواد معدنی اسـت کـه آن را به 

کانونی برای منافـع اقتصـادی قدرت های جهانی 

تبدیـل می کند.

با افزایش تنش ها بین روسـیه و ناتـو بر سر حمایت 

از اوکرایـن در دفـاع از ایـن کشـور در برابـر تهاجـم 

روسـیه، مقامـات کرملیـن درگیـر جنـگ لفظـی با 

بلـوک بین المللـی شـده اند.

متحـدان ناتـو بـرای ارائـه کمک هـای نظامـی بـه 

اوکرایـن تـلاش کرده انـد، امـا اسـتقرار هر شـکلی 

از »نیروهـای آمـاده بـه خدمـت« می توانـد تـرس از 

تشـدید بیشـتر تنش هـا را افزایـش دهـد.

مسـکو بارهـا تـلاش کـرده اسـت تـا تهاجم خـود را 

 به عنـوان یـک جنـگ نیابتـی بیـن روسـیه و بلـوک 

بین المللـی نشـان دهـد.

در ماه سپتامبر، ویاچسـلاو ولودین، رئیس دومای 

دولتی روسـیه، ناتو را متهم کـرد که بـه اوکراین در 

انتخاب شـهرهای روسـیه بـرای هـدف قـرار دادن 

کمـک کرده اسـت.

ولودین نوشـت: آمریکا، آلمـان، انگلیس و فرانسـه 

در مورد امـکان حملات دوربرد به خاک کشـورمان 

بحث می کننـد. وی افزود: »این چیزی نیسـت جز 

تلاش برای استتار و پنهان کردن مشارکت مستقیم 

آن ها در خصومت ها. در واقـع، آمریکا و متحدانش 

تـلاش می کننـد بـه خـود اجـازه دهنـد بـا موشـک 

علیه روسـیه اقدامات تجاوزکارانه انجـام دهند.«

twtr.to/9AuCB

کامالا هریــس، نامــزد دموکــرات ریاســت جمهوری 

آمریکا از گفتن اینکــه آیا در صورت انتخاب شــدن، 

از تــلاش اوکرایــن بــرای پیوســتن بــه ناتــو حمایــت 

ــه خــودداری کــرد، امــا قــول داد کــه  ــا ن می کنــد ی

اصرار دارد رهــبران کی یــف بخشــی از هرگونــه 

ــان  ــرای پای ــن ب ــر پوتی ــا ولادیمی ــکا ب ــره آمری مذاک

ــند. ــاری باش ــای ج ــه درگیری ه دادن ب

ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکرایــن، 

 به دنبال دعــوت از آمریکا برای پیوســتن بــه ائتلاف 

نظامــی اســت و معتقــد اســت کــه ایــن امــر اهرمــی 

ــه  ــان دادن ب ــرای پای ــرای مذاکــره ب را در فشــار او ب

ــد. ــه کشــورش فراهــم می کن تهاجــم روســیه ب

دولت بایدن تاکنون گفته اســت کــه چنین دعوتی 

پیشــنهادی بلندمــدت خواهــد بــود کــه اوکرایــن را 

ملــزم بــه تقویــت قابلیت هــای دفاعــی و نهادهــای 

ــن  ــی رود ای ــار م ــا انتظ ــد، ام ــود می کن ــی خ داخل

ــر  ــدن و دیگ ــو بای ــکی، ج ــدار زلنس ــوع در دی موض

رهــبران جهــان اواخــر ایــن هفتــه در آلمــان مطــرح 

ــود. ش

هریــس، در مصاحبه ای بــا برنامه 60 دقیقــه اخبار 

ســی بی اس کــه روز دوشــنبه پخش شــد، در پاســخ 

بــه این ســؤال کــه آیــا از تــلاش بــرای گســترش ناتو 

و شــامل اوکرایــن حمایــت می کنــد، گفــت کــه این 

ــت که در صورت رسیدن  سؤال از جمله مسائلی اس

زمانش، بــا آن برخــورد خواهیــم کرد.

او گفــت: »در حــال حــاضر، مــا از توانایــی اوکرایــن 

برای دفاع از خــود در برابر تجــاوزات تحریک ناپذیر 

روســیه حمایــت می کنیــم.«

بــا ایــن حــال، هریــس تاکیــد کــرد کــه تمایلــی بــه 

ملاقات تــک به تک بــا پوتین، رئیس جمهور روســیه 

برای مذاکــره بــرای پایــان دادن به درگیــری ندارد.

هریس گفــت: »به صــورت دوجانبه بــدون اوکراین، 

نــه.« اوکراین بایــد در مورد آینــده خود حرفــی برای 

گفتن داشــته باشد.

مصاحبــه بــا معــاون رئیس جمهــور آمریــکا یــک روز 

پــس از آن پخش شــد که رابــرت فیکو، نخســت وزیر 

اســلواکی گفــت کــه او از پیوســتن اوکرایــن بــه این 

ائتــلاف جلوگیــری می کنــد و شــک جدیــدی را 

ــر  ــد. ب ــاد می کن ــف ایج ــت کی ی ــورد درخواس در م

اســاس منشــور اتحاد، اعضای جدید نیــاز به توافق 

ــد. متفق القــول شرکای فعلــی دارن

ــن امــر همچنیــن پــس از آن صــورت گرفــت کــه  ای

دونالــد ترامــپ، رقیــب جمهوری خــواه هریــس، 

گفــت کــه او  به دنبــال پایــان دادن بــه جنــگ بیــن 

اوکراین و روســیه از طریق تماس مســتقیم با پوتین 

در روزهــای پــس از انتخــاب او بــرای دســتیابی بــه 

توافــق اســت.

در مصاحبــه ای با فاکس نیوز که اوایل روز دوشــنبه 

ــه اوکراین  پخش شــد، ترامپ از کمک های آمریکا ب

انتقاد کــرد در حالــی که دربــاره تلاش هــای فدرال 

برای بازیابی پــس از طوفان هلــن صحبت می کرد.

ترامــپ گفــت: بنابراین مــا تقریبــاً بــه 300 میلیارد 

دلار بــرای اوکرایــن رســیده ایم، بــا ایــن حــال آن ها 

بــه مــردم 750 دلار پیشــنهاد می دهنــد. در حالــی 

که آژانــس مدیریت اضطــراری فــدرال بــه قربانیان 

750 دلار بــرای اقــلام ضروری فــوری پــس از بلایــا 

ــدد  ــی متع ــای کمک ــد، برنامه ه ــنهاد می ده پیش

ــرای مســکن موقــت و ســایر هزینه هــای  دیگــری ب

تعمیــر خانــه وجــود دارد.

twtr.to/FMwde

نیوزویک / بیلال رحمان

روسیه ناتو را به »عواقب فاجعه بار« در مورد فعالیت قطب شمال تهدید کرد

بلومبرگ - وودهووس/ گاردنر

هریس عضویت اوکراین در ناتو را در مرحله بعدی ارزیابی خواهد کرد
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اروپا

اخبـار بـد، امـا نـه فاجعه بـار بـرای اوکرایـن از جبهه 

شرقـی وجـود دارد. پـس از دو سـال و نیـم و چندین 

حمله بزرگ شکسـت خورده، روسـیه بـرای اولین بار 

در نزدیکـی ووهلـدار، اوکراین پیشرفت چشـمگیری 

داشـته اسـت. این شـهر در محـدوده ای بیـن جبهه 

شرقـی و جبهـه جنوبی قـرار دارد.

از دسـت دادن قریب الوقـوع آن وضعیـت در جنـوب 

دونباس را بدتر می کنـد و اوکرایـن را از فرصت برای 

اخلال در تدارکات روسیه در مسـیر زمینی به سمت 

جنـوب اوکراین اشـغالی محـروم می کنـد. در نتیجه 

اهمیت لجسـتیکی کریمـه در حال کاهش اسـت.

حتی با وجود اینکه اوضاع در نزدیکی کوپیانسـک و 

ووهلـدار در حال توسـعه منفی برای اوکراین اسـت، 

روسـیه از اهدافی که بـرای خـود تعیین کرده اسـت 

از قبیـل بازپس گیری منطقه کورسـک تـا اول اکتبر 

و گرفـتن کل اسـتان های لوهانسـک و دونتسـک تـا 

پایـان سـال 2024 کوتاهـی می کند.

روزانـه 800 تا هزار سربـاز متحمل تلفات می شـود، 

هرچند بـا پرداخـت حقوق هـای نجومـی بـالا روزانه 

حـدود هـزار سرباز را جـذب می کنـد. مردان روسـی 

اغلـب از سـوی خانواده هایشـان تحت فشـار قـرار 

می گیرند تا بـرای جمع آوری این مبالـغ بالا به جبهه 

مراجعه کنند، البته به قیمت جان و سـلامتی. علاوه 

بر این، بیش از 600 خـودروی زرهی را تنها در طول 

حملات اولیه از دسـت داده اسـت.

پیشرفت های بزرگ روسیه در جبهه، عملیات گسترده 

توسـط نیروهـای مسـلح روسـیه یـا فروپاشـی جبهه 

اوکراین در آینده نزدیک قابل انتظار نیسـت. روسـیه 

به تخریب آرام مواضع دشمن با استفاده از بمب های 

عظیم و آتش توپخانه و  به دنبال آن حملات پیاده نظام 

ادامه خواهد داد، البته با خسـارات سنگین.

اوکرایـن بـه سـلاح های دقیـق دوربـرد و بمب هـای 

سرشـی )به وسـیله هواگـرد پرتـاب می شـود و دارای 

بدنـه ای آیرودینامیـک اسـت و نسـبت بـه بمب های 

سـنتی توانایـی سرخـوردن و پـرواز در هـوا را دارد و 

این توانایی سـبب می شـود که نسـبت بـه بمب های 

سنتی که درست روی هدف رها می گردند در فاصله 

بیشـتری از هـدف رهـا گـردد( بـدون محدودیـت در 

اسـتفاده از آن ها نیـاز دارد. حمـلات موفقیت آمیز به 

انبارهای بزرگ تسلیحات روسیه در عمق این کشور 

در روزهای 18 سـپتامبر و 21 سپتامبر نشان دهنده 

پتانسیل تضعیف توانایی های تهاجمی روسیه است.

اوکراین به سرمایه گـذاری در صنایع دفاعی اوکراین 

نیاز دارد. 25 درصد از تمـام کمک های نظامی باید 

بـرای تهیـه مسـتقیم در داخـل اسـتفاده شـود برای 

مثال بـرای همه چیز از خمپاره انـداز و مهمات گرفته 

تـا پهپاد و وسـایل نقلیه.

اوکراین نیاز به تعمیر و نگهـداری و تعمیرات نزدیک 

بـه خـط مقـدم، افتتـاح طرح هـای ساخت وسـاز و 

توانایـی تولیـد قطعـات یدکـی و تعویـض مسـتقیم 

آن هـا در محـل دارد.

این کشور به سیسـتم های پدافند هوایی مدرن تری 

با مهمات فراوان و پهپادهـای ارزان قیمت نیاز دارد. 

پشـتیبانی پدافنـد هوایـی بـر فـراز غـرب اوکراین از 

خاک ناتـو ممکن و ضروری اسـت.

شرکای اوکراین باید در نهایت عواقب غیرقابل انکار را 

برای روسیه تعریف کنند، در صورتی که روسیه همچنان 

بازارها، خانه های غیرنظامی و زیرساخت ها را با بمب های 

لغزنده، موشک ها و توپخانه به وحشت انداخت.

غـرب بالاخـره باید اهـداف جنگـی خود را مشـخص 

کنـد. اهـداف بایـد اسـتفاده از قـدرت نظامـی برای 

سـوق دادن سریع روسـیه به میـز مذاکره و بازگشـت 

به صلـح، امکان توسـعه یورو-آتلانتیـک در اوکراین و 

جلوگیـری از حملات آینده روسـیه باشـد.

همچنیـن، تردیـد و کنـدی شرکای اوکرایـن  به طـور 

بالقـوه جنـگ را در مسـیر سـال ها نابـودی تدریجی 

اوکرایـن از شرق قـرار می دهـد. اسـتراتژی کنونـی 

غـرب طولانی تریـن و پرهزینه تریـن راهـبردی اسـت 

کـه می تـوان تصـور کـرد.

سیاسـت مداران نبایـد تسـلیم ایـن توهـم شـوند که 

سرکشی به پوپولیست های صلح طلب و سخنگویان 

کرملیـن مناقشـه را بـه راه حـل نزدیک می کنـد. این 

امـر فقـط پوتیـن را تشـویق بـه جنـگ بیشـتر و طرح 

مطالبـات بیشـتر می کند.

وضعیـت اوکرایـن دشـوار اسـت، امـا می تـوان آن را 

توسـط شرکای قوی با ابزارهای قابـل مدیریت تغییر 

داد. اگـر آمریـکا و کشـورهای بـزرگ اروپایـی مانند 

مـت فردریکسـن )نخسـت وزیر دانمارک(، پـتر پاول 

)رئیس جمهـور چـک(، کایـا کالاس )نخسـت وزیر 

اسـتونی( یـا گابریلیـوس لندسـبرگیس )وزیـر امـور 

خارجـه لیتوانـی( صحبـت و عمـل کننـد، می تـوان 

 به سرعـت بـه پایـان جنـگ دسـت یافـت.

بر اسـاس داده های تحلیل شده توسـط بی بی سی، 

بیش از 70 هـزار نفر در حال جنگ در ارتش روسـیه 

در اوکراین کشـته شده اند.

و برای اولیـن بار، داوطلبـان یعنـی غیرنظامیانی که 

پـس از شروع جنـگ بـه نیروهـای مسـلح پیوسـتند، 

اکنون بیشترین تعداد کشته شدگان در میدان نبرد 

را از زمان آغاز تهاجم گسترده روسیه در سال 2022 

تشـکیل می دهند.

هـر روز اسـامی کشته شـدگان در اوکرایـن، مراسـم 

ترحیـم و عکس هایـی از مراسـم خاک سـپاری آن ها 

در سراسر روسیه در رسـانه ها و شبکه های اجتماعی 

منتـشر می شـود.

بی بی سی روسی و وب سـایت مسـتقل مدیازونا این 

نام هـا را همـراه بـا نام هایـی از منابـع بـاز، از جملـه 

گزارش هـای رسـمی، گـردآوری کرده انـد.

ما بررسـی کردیم کـه این اطلاعـات توسـط مقامات 

یا بسـتگان متوفی به اشتراک گذاشـته شده است و 

اینکه آن ها  به عنوان جان باخته در جنگ شناسـایی 

شـده اند.

t.ly/raJeG

مرکز تحلیل سیاست اروپا / نیکو لانگه

داستان ناتمام درگیری روسیه و اوکراین
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سایر اخبار
بین المللی

• جرمــی لارنــس، ســخنگوی کمیــسر حقــوق 

بشر ســازمان ملــل گفــت: لبنــان در حــال تجربه 

شرایطــی مشــابه غــزه اســت. »مــا شــاهد هــمان 

الگوها و شــیوه های جنگی هســتیم که در غزه به 

کار گرفتــه می شــود«. نتیجه ایــن وضعیت، بهای 

ســنگینی اســت کــه غیرنظامیــان می پردازنــد.

• ارتــش اسرائیــل اعــلام کــرد کــه نیــروی هوایــی 

در روز گذشــته بیــش از 230 مــورد را در نــوار 

ــه گفتــه  غــزه و لبنــان هــدف قــرار داده اســت. ب

ارتش اسرائیــل، این اهــداف شــامل 185 هدف 

حزب اللــه در لبنــان و حــدود 45 هــدف حــماس 

ــته های  ــه هس ــی ک ــه مکان های ــزه، از جمل در غ

عملیاتــی جمــع شــده بودنــد، پســت های 

دیده بانــی، پرتاب کننده هــای راکــت و انبارهــای 

ــود. ــلیحات ب تس

• ســه مقــام آمریکایــی بــه وب ســایت خــبری 

ــدن،  ــو بای ــی رود ج ــار م ــد انتظ ــیوس گفتن آکس

رئیس  جمهــور آمریــکا بــا بنیامیــن نتانیاهــو، 

ــن  ــای ای ــاره برنامه ه ــل درب ــت  وزیر اسرائی نخس

ــه جمهوری اســلامی گفت و گو  رژیم برای حمله ب

ــد. ــته باش داش

• متیــو میلــر، ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 

آمریــکا، حمایــت قائم مقــام حزب اللــه لبنــان 

ــده  ــم کوبی ــانه »دره ــس را نش ــراری آتش ب از برق

ــن گــروه شــبهه نظامی مــورد حمایــت  شــدن« ای

ــت. ــلامی دانس ــوری اس جمه

• صابرین  نیوز، رســانه نزدیک به حشدالشعبی، 

به نقــل از ســفارت جمهوری اســلامی در دمشــق 

ادعا کرد کــه در حمله موشــکی به محلــه »المزه« 

در دمشــق، هیــچ شــهروند ایرانــی در میــان 

کشــته ها و مجروحــان گــزارش نشــده اســت.

• ســفیر یمن در ایــران راهبرد یمنی هــا در جنگ 

با اسرائیل را شــفاف کــرد: فلســطینیان اسرائیل 

را مجروح کردند؛ کار جبهه مقاومت آن اســت که 

کار رژیــم زخم خــورده را تمــام کند.

• برخــی منابــع خــبری گــزارش داده انــد 

کــه مجاهــدان حزب اللــه دقایقــی پیــش بــا 

موشــک های ســنگین، میــدان گازی لویاتــان 

در جنوب حیفا را هدف قرار دادند.  میدان گازی 

ــه در دســامبر  عظیــم »لویاتــان« در شرق مدیتران

2010 کشــف شــد و دولت هــا و رســانه ها به طــور 

گســترده ای آن را میــدان گازی اسرائیل توصیف 

کردنــد. البتــه بایــد بیــن ایــن ذخایــر و ذخایــری 

کــه در ســال 1999 توســط گــروه GB در غــزه 

کشــف شــد و متعلــق بــه فلســطین اســت، تمایــز 

قائل شــد. با این حال، »بخشــی از میــدان گازی 

لویاتــان، در آب هــای سرزمینــی غــزه قــرار دارد.«

• یاســمین میظــر، سردبیــر نشریــه کریتیــک، بــا 

اشــاره بــه ســخنان ربع پهلــوی گفــت: ایــن توهم 

نســبت به اینکه حمله ای به ایران صــورت بگیرد، 

مــردم آســیب نبینند و عــده ای بــه قدرت برســند، 

اولا خــواب و خیال اســت و دوماً چنین ســخنانی 

آئینــه صحبت های نتانیاهوســت!

ــی گفــت: ماهواره هــای  • رئیــس ســازمان فضای

تحقیقاتــی مثــل چمــران 1 نهایتاً یک ســال عمر 

ــاز از  ــد، پــس از دریافــت داده هــای مــورد نی دارن

ــا با آن ماهــواره تحقیقاتی  ماهواره ها، عملاً کار م

بــه پایــان می رســد. در حــال حــاضر، عمــر کاریِ 

ماهواره هایــی مثل چمــران 1، مهدا، ثریــا، خیام 

و نــور 3 بــه پایان نرســیده اســت.

ــگار  ــی و روزنامه ن ــال سیاس ــارف، فع ــمان ع • پی

بــا اشــاره بــه حملــه موفقیت آمیــز ایــران بــه 

سرزمین هــای اشــغالی اذعــان داشــت: برخلاف 

آنچــه در رســانه های فارســی زبــان ماننــد 

اینترنشــنال القــا می شــود کــه جنــگ بایــد 

تلفــات داشــته باشــد، ایــران به دنبــال جنایــت، 

نسل کشــی و قتل عــام نیســت!

ــد  ــاب جدی ــار کت ــی انتش ــس در پ ــالا هری • کام

باب وودوارد کــه در آن از مناســبات پنهانی میان 

دونالــد ترامپ بــا ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهور 

ــت، در ایکس نوشت: دونالد  روسیه خبر داده اس

ــکا  ــر مــردم آمری ترامــپ بارهــا و بارهــا پوتیــن را ب

ــک گــزارش  ــون، ی ــرار داده اســت. اکن ــر ق مهم ت

جدیــد می گویــد کــه او مخفیانــه کیت هــای 

آزمایــش کوویــد را بــرای پوتیــن ارســال کــرد، 

ــا  ــمار را از آن ه ــای بی ــه آمریکایی ه ــی ک در حال

ــود. محــروم ســاخته ب

• آلــن لیختمــن، اســتاد سرشــناس علــوم 

سیاســی در آمریــکا کــه بــا ارائــه مــدل تحلیلــی، 

توانســته اســت نتیجــه چندیــن دوره از انتخابات 

ریاســت جمهوری دو دهــه اخیــر را پیش بینــی 

کند، گفت: »افســانه بــزرگ« شــگفتی اکتبر این 

خواهــد بــود کــه کامــالا هریــس برنــده انتخابات 

خواهــد شــد.

• متیو میلر در پاســخ به ســوالی مبنی بــر اینکه، 

آیــا تاسیســات نفتــی و ســایت های هســته ای 

ایــران اهــداف حملــه اسرائیــل هســتند، گفــت: 

رئیس جمهــور درباره ایــن موضوع صحبــت کرده 

اســت و الان نظــری در ایــن مورد نــدارم.

• فخرالدیــن آلتــون، رئیــس ســازمان ارتباطــات 

ــانه های  ــا و رس ــه دولت ه ــان اینک ــا بی ــه، ب ترکی

غربــی به طــور ســیتماتیک واقعیــات حمــلات 

اسرائیل را با هدف قرار دادن خبرنگاران سانسور 

می کننــد، تاکید کــرد که آنــکارا به اطلاع رســانی 

به مــردم جهان در ایــن زمینــه ادامه خواهــد داد.

• پیــتر ســیارتو، وزیــر خارجــه مجارســتان، در 

ــیاری از  ــه بس ــت ک ــرده اس ــوان ک ــی عن اظهارات

حامیــان اوکرایــن تنهــا وانمــود می کننــد کــه بــا 

عضویت این کشــور در ناتو موافقند و در واقعیت، 

مخالــف چنیــن اتفاقــی هســتند.

ــرای بســتن دائمــی  ــم ب ــگ از تصمی • پیونگ یان

مــرز بیــن دو کــره و تقویــت موقعیت دفاعــی خود 

ــره  ــکا و ک ــا آمری ــه ب ــرای مقابل ــدم ب ــط مق در خ

ــبر داد. ــی خ جنوب

• حــزب چــپ افراطــی »فرانســه تســلیم ناپذیر« 

ــل  ــا »امانوئ ــه ب ــی مناقش ــپتامبر در پ ــاه س در م

مکــرون« بــر سر انتصــاب نخســت وزیر و اعضــای 

ــات زودهنــگام مــاه  ــد بعــد از انتخاب دولــت جدی

جــولای، طرحــی بــرای اســتیضاح رئیس جمهــور 

ــع   ــه مان فرانســه تســلیم پارلمــان کــرده و وی را ب

ایجاد کردن برای روند سیاســی بعــد از انتخابات 

متهــم نمــود.

• در نظرســنجی جدیــد خبرگــزاری رویــترز و 

مؤسسه ایپســوس، پیشــتازی نامزد دموکرات ها، 

کامالا هریــس مقابــل رقیــب جمهوری خواهش، 

دونالــد ترامــپ در بیــن رای دهنــدگان ثبت نامی 

ــل 43 درصــد( رســید.  ــه ســه درصــد )46 مقاب ب

در نظرســنجی مــاه قبــل، هریــس بــا اختــلاف 6 

درصــد مقابــل ترامــپ پیــش بــود.

• ایمن شناعه، مسئول روابط ملی حماس در 

لبنان، تصریح کرد که رهبری حماس در مذاکرات 

مبادله اسرا قبل از آتش بس کامل و خروج نیروهای 

اسرائیلی از غزه فایده ای نمی بیند.

• ســخنگوی وزارت امــور خارجــه امــروز ضمن رد 

ادعاهــای بی اســاس یک مقــام امنیتــی انگلیس 

علیــه ایــران، بــه مقامات ایــن کشــور توصیــه کرد 

به جــای طــرح  اتهام هــای بی پایــه، از نفــوذ خــود 

برای توقــف جنایــات اسرائیــل اســتفاده کنند.
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سیاست خارجی آمریکا

ترور حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 

لبنان، که در چارچوب راهبرد هدف 

قرار دادن رهبران برجسته نیروهای 

موسوم به »محور مقاومت« صورت گرفت، 

رویدادی محوری برای آینده این حزب 

تلقی می شود و پرسش های بسیاری را 

در مورد سرنوشت حزب الله پس از حذف 

وی مطرح می کند.

ترور نصرالله آسیبی کوچک و نمادین 

برای حزب الله نیست، بلکه ضربه  ای 

دردناک به ساختار سازمانی این گروه 

محسوب می شود. اسرائیل به رغم تدابیر 

امنیتی شدیدی که در طول سال های 

گذشته برای محافظت از حسن نصرالله 

اتخاذ شد، توانست با ترور او و شماری 

دیگر از رهبران برجسته حزب الله، به 

موفقیت امنیتی بزرگی دست یابد. 

راهبرد هدف قرار دادن رهبران حزب الله 

باعث شد این حزب نمادهای برجسته 

و شخصیت های کاریزماتیکی را که در 

تحریک جامعه توانایی منحصربه فرد 

داشتند و با سردادن شعارهای حماسی 

شیفته  را  عمومی  افکار  توخالی  و 

اهدافشان می کردند، از دست بدهد.

حزب الله که تا حد زیادی به رهبری 

مرکزی وابسته است، با یک بحران رهبری 

واقعی مواجه خواهد شد و بعید است 

شخصیت دیگری بتواند خلا حسن 

نصرالله را پر کند، به ویژه اینکه وی 

کاریزما و اثرگذاری خاصی بر حامیانش 

در داخل و خارج از لبنان داشت.

با اینکه پس از جنگ سال 2006، روابط 

حزب الله و اسرائيل بر اساس تعادل 

محتاطانه و حملات فرسایشی متقابل 

استوار بود، حزب الله اخیرا با عبور از 

خط قرمزها این تعادل را به هم زد. از 

سوی دیگر، تغییرات و دگرگونی های 

نظام بین الملل و پیامدهای جنگ 

غزه برای اسرائیل فرصتی فراهم کرد 

تا درصدد دور راندن و حذف گروه های 

شبهه نظامی که در نزدیکی مرزهای آن 

مستقر شده اند، برآید. اسرائیل با نفوذ 

گسترده به حزب الله و اجرای عملیات 

دقیق نشان داد که توانایی تضعیف 

شبهه نظامیان و برچیدن بساط آن ها 

را دارد.

اسرائیل افزون بر حذف رهبران حزب الله 

و اجرای حملات هوایی، تهاجم زمینی 

محدودی را به جنوب لبنان آغاز کرد 

و در اقدامی که بیانگر تشدید تنشی 

خطرناک است، پایگاه های این حزب را 

در روستاهای مرزی که تهدیدی مستقیم 

برای مرزهای شمالی خود می داند، 

هدف قرار داد.

جمهوری اسلامی حزب الله را قوی ترین 

بازویش در منطقه می داند. کشته شدن 

حسن نصرالله تهران را در موقعیت 

بحرانی و پیچیده ای قرار داد و باعث 

شد به منظور کاهش تنش و جلوگیری 

از گسترش درگیری، برای دادن پاسخی 

که آبرویش را حفظ کند، با طرف های 

بین المللی تماس بگیرد و آن ها را از 

اقدامی که قصد انجام آن را دارد، آگاه 

کند. همین بود که حمله موشکی اخیر 

ایران به اسرائیل محدود و کنترل شده 

و  کوبنده  حملات  با  مقایسه  در  و 

ضربات شدید رژیم صهیونیستی به 

شبهه نظامیان نیابتی جمهوری اسلامی 

در منطقه، بسیار اندک و نابرابر بود. 

همان گونه که جمهوری اسلامی تصمیم 

حمله به اسرائیل را فاش کرد، این رژیم 

نیز از تصمیمش برای حمله به ایران پرده 

برداشت تا اوضاع از کنترل خارج نشود.

با توجه به حساسیت های منطقه ای و 

فشارهای بین المللی برای مهار درگیری 

در منطقه، انتظار می رود پاسخ اسرائيل 

مشخص و کنترل شده باشد. این یعنی دو 

طرف متخاصم قواعد تعامل را مستقیم 

نقض نخواهند کرد. با این حال، از آنجا 

که دولت نتانیاهو حذف حماس و 

حزب الله را اولویت اساسی می داند، 

بعید نیست که دامنه حملات اسرائیل 

به گروه های شبهه نظامی وابسته به 

جمهوری اسلامی در سوریه، عراق و 

شمال یمن نیز گسترش یابد.

جمهوری اسلامی به منظور حفظ نفوذش 

در منطقه به دنبال رهبر جدیدی برای 

حزب الله است که بتواند بحران را 

مدیریت و خلا ناشی از حذف حسن 

نصرالله را پر کند. به علاوه، ممکن است 

ایران به دنبال تکرار الگوی حزب الله در 

مناطق دیگر مانند عراق و یمن باشد، اما 

با توجه به افزایش فشارهای بین المللی 

بر تهران، جمهوری اسلامی برای تحقق 

این اهداف با چالش های بزرگی مواجه 

خواهد شد.

البته در پس هر چالشی فرصتی نیز 

وجود دارد که باید از آن بهره برداری 

شود. قرار گرفتن حزب الله در وضعیت 

دشوار کنونی، فرصتی ارزشمند برای 

دولت لبنان فراهم کرده تا خود را از 

سیطره حزب الله بیرون کشد و درصدد 

انتخاب رئیس جمهوری جدید، به دور از 

برنامه های حزب الله، برآید. ارتش لبنان 

هم می تواند با استفاده از این فرصت و 

اجرای قطعنامه 1701 سازمان ملل، 

کنترل امنیت کشور را در دست گیرد. 

افزون بر آن، احزاب و گروه های سیاسی 

لبنان می توانند ابتکار عمل را بازیابند 

و هژمونی حزب الله بر لبنان را کاهش 

دهند، به ویژه اینکه این گروه به عنوان 

محور اصلی صحنه سیاسی لبنان در 

وضعیتی کاملا دشوار قرار گرفته است.

در حال حاضر، حزب الله چند سناریوی 

دشوار پیش رو دارد که اولین آن ها تلاش 

برای حفظ وضعیت موجود با انتصاب 

سریع رهبری جدید و تجمع حول محور 

فرد دیگری است که بتواند خلا حسن 

نصرالله را پر کند، اما این گزینه  با 

دشواری های زیادی مواجه است؛ به ویژه 

اینکه وی در میان هواداران حزب الله 

محبوبیت خاصی داشت. علاوه بر 

آن، راهبرد حذف رهبران حزب الله  از 

وضعیت شکننده امنیتی این حزب پرده 

برداشت و این به معنای احتمال حذف 

سریع جانشین حسن نصرالله است.

دومین و محتمل ترین سناریو، افول 

تدریجی حزب الله از نظر نظامی و 

سیاسی در سایه اعمال فشارهای 

روزافزون اسرائیل و جامعه جهانی برای 

کاهش نفوذ این گروه است، به ویژه اگر 

اسرائیل بتواند به عملیات هوایی و زمینی 

علیه آن ادامه دهد.

و ضعیف ترین سناریو،  اما سومین 

تشدید نبرد بین حزب الله و اسرائیل 

است. در صورت تصمیم حزب الله به 

پاسخ دادن به ترور حسن نصرالله، نبرد 

میان دو طرف به طرز بی سابقه ای شدت 

می گیرد. با توجه به تشدید تنش میان 

ایران و اسرائیل، وقوع چنین درگیری 

می تواند منطقه را در ورطه جنگی بزرگ 

و تمام عیار فرو برد.

پیش بینی فوری آینده حزب الله کاری 

است دشوار و به چگونگی تحولات 

هفته ها و ماه های آینده بستگی دارد. 

با این حال حزب الله با از دست دادن 

رهبران و فرماندهان برجسته اش به 

وضعیت قبل از تاسیس بازگشته است. 

افزون بر آن، حامیان حزب  الله در تهران 

برای حفظ نظام، اولین گروه نیابتی  

خود در منطقه را تنها رها کرده اند. 

اظهارات تند رهبر ایران درباره پاسخ 

انتقام جویانه هم جز تحریک افکار 

عمومی هدف دیگری ندارد. اما دولت 

پنهان آماده است برای حفظ و بقای 

نظام که بر پایه ایدئولوژی و نفوذ از 

طریق شبهه نظامیان استوار است، 

تمامی گروه های نیابتی اش در منطقه 

را قربانی کند.

ibit.ly/ZG5X0

النهار العربی

سرنوشت نافرجام حزب الله پس از نصرالله
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نظرسنجی

رأی دهنـــدگان انتظـــارات متفاوتـــی 

ـــس  ـــالا هری ـــر کام ـــه اگ ـــورد اینک در م

معـــاون رئیس جمهـــور یـــا دونالـــد 

ترامـــپ رئیس جمهـــور ســـابق کاخ 

ســـفید را در ســـال آینـــده تصاحـــب 

کننـــد، اوضـــاع بـــرای گروه هـــای 

مختلـــف جامعـــه بهبـــود می یابـــد 

ـــت. ـــاوت اس ـــود، متف ـــر می ش ـــا بدت ی

احتـــمال بیشـــتری وجـــود دارد 

سیاســـت های  بگوینـــد  کـــه 

هریـــس اوضـــاع را بـــرای زنـــان، 

ــتان،  ــه، سیاه پوسـ ــای اتحادیـ اعضـ

ــتر  ــر بهـ ــردم فقیـ ــپانیایی ها و مـ اسـ

می کنـــد تـــا اینکـــه ایـــن را در مـــورد 

سیاســـت های ترامـــپ بگوینـــد.

در مقایســـه، رأی دهنـــدگان بـــه 

ـــد  ـــاد پیش بینـــی می کنن احتـــمال زی

ـــاع را  ـــپ اوض ـــت های ترام ـــه سیاس ک

ـــراد ثروتمند، سفیدپوســـتان،  برای اف

ــی  ــازان نظامـ ــه سربـ ــردان و کهنـ مـ

بهـــتر می کنـــد.

 49 درصــد از رأی دهنــدگان ثبت نام 

سیاســت های  می گوینــد  شــده 

ــتر  ــان به ــرای زن ــاع را ب ــس اوض هری

ــد  ــه 27 درص ــی ک ــد، در حال می کن

می گوینــد سیاســت های او اوضــاع 

ــدگان در  ــد. رأی دهن ــر می کن را بدت

مــورد سیاســت های ترامــپ برعکــس 

می گوینــد: »30 درصــد می گوینــد 

سیاســت های او اوضــاع را بــرای 

زنــان بهــتر می کنــد، 46 درصــد 

می گوینــد کــه اوضــاع را بــرای آن هــا 

بدتــر می کنــد«. بــرای هــر دو نامــزد، 

حــدود یــک چهــارم رأی دهنــدگان 

)هــر کــدام 23 درصــد( می گوینــد 

ــرای  ــاع ب ــورت اوض ــر دو ص ــه در ه ک

نخواهــد  چندانــی  تغییــر  زنــان 

داشــت. 67 درصــد از رأی دهنــدگان 

ترامــپ  می گوینــد سیاســت های 

اوضــاع را بــرای افــراد ثروتمنــد بهــتر 

می کنــد. تعداد بســیار کمــتری )19 

درصد( ایــن را در مورد سیاســت های 

ــد  ــط 5 درص ــد. فق ــس می گوین هری

از رأی دهنــدگان می گوینــد کــه 

را  اوضــاع  ترامــپ  سیاســت های 

ــرای آمریکایی هــای ثروتمنــد بدتــر  ب

مرکز تحقیقات پیو

تأثیر سیاست های هریس و ترامپ بر گروه های مختلف جامعه
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نظرسنجی ــد  ــه 28 درص ــی ک ــد، در حال می کن

ترامــپ  می گوینــد سیاســت های 

ــرای آن هــا تفــاوت چندانــی ایجــاد  ب

. نمی کنــد

نزدیک به نیمی از رأی دهندگان )46 

درصد( می گویند هریس چیزهای 

زیادی را برای افراد ثروتمند تغییر 

نمی دهد، در حالی که حدود یک سوم 

)34 درصد( می گویند سیاست های او 

اوضاع را برای این گروه بدتر می کند. 

)عکس 1(

 حامیان هریس و ترامپ تمایل دارند 

بگویند که سیاسـت های نامـزد آن ها 

شرایـط را بـرای اکـثر گروه هـا بهـتر 

می کنـد و سیاسـت های نامـزد دیگر 

شرایـط را بـرای اکـثر گروه هـا بدتـر 

می کنـد. بـا ایـن حـال، تفاوت هایی 

در میزانـی وجـود دارد کـه حامیـان 

می گویند سیاست های نامزدها اوضاع 

را برای گروه های مختلف بهتر یا بدتر 

می کنـد.

تأثیر سیاست ها بر مردان و زنان

زنان

در میـــان رأی دهنـــدگان ثبت نـــام 

شـــده، اکثریـــت قاطـــع حامیـــان 

کـــه  می گوینـــد  هریـــس 

سیاســـت های او اوضـــاع را بـــرای 

ــان بهـــتر می کنـــد )83 درصـــد(  زنـ

و سیاســـت های ترامـــپ اوضـــاع را 

بدتـــر می کنـــد )86 درصـــد(.

ـــان ترامـــپ  ـــر حامی اکثریـــت محدودت

ــرای  ــاع را بـ ــه او اوضـ ــد کـ می گوینـ

زنـــان بهـــتر می کنـــد و هریـــس 

ـــر می کنـــد؛ 61 درصـــد  اوضـــاع را بدت

از حامیـــان ترامـــپ می گوینـــد کـــه 

سیاســـت های ترامـــپ اوضـــاع را برای 

زنـــان بهبـــود می بخشـــد و 53 درصـــد 

می گوینـــد هریـــس اوضـــاع را بـــرای 

زنـــان بدتـــر می کنـــد.

مردان

از هـر 10 حامـی هریـس، 6 نفـر 

می گوینـد کـه سیاسـت های او بـه 

هیچ وجه شرایط را برای مردان تغییر 

نمی دهـد، در حالـی که کمـی بیش 

از یـک سـوم )36 درصـد( می گوینـد 

کـه آن هـا اوضـاع را بهـتر می کننـد.

حامیـــان هریـــس در مـــورد تأثیـــر 

ـــه  ـــر مـــردان ب سیاســـت های ترامـــپ ب

طـــور مســـاوی تقســـیم شـــده اند: 30 

درصـــد می گوینـــد کـــه اوضـــاع را بدتر 

ــد  ــد می گوینـ ــد و 28 درصـ می کننـ

ــد، در  ــتر می کننـ ــاع را بهـ ــه اوضـ کـ

ــد  ــد می گوینـ ــه 41 درصـ ــی کـ حالـ

کـــه در هـــر صـــورت تأثیـــر چندانـــی 

ـــت. ـــد داش نخواهن

ــان  ــد از حامیـ ــل، 63 درصـ در مقابـ

ترامـــپ می گوینـــد کـــه او اوضـــاع را 

ــد و 69  ــردان بهـــتر می کنـ ــرای مـ بـ

درصـــد می گوینـــد هریـــس اوضـــاع 

 را بـــرای مـــردان بدتـــر می کنـــد.

 )عکس 2(

اینکـــه  دربـــاره  پیش بینی هـــا 

چگونـــه سیاســـت های نامزدهـــا 

بـــر گروه هـــای نـــژادی و قومـــی 

تأثیـــر می گـــذارد

تأثیر سیاست های ترامپ

از هـــر 10 یـــا بیشـــتر حامیـــان ترامپ، 

ـــت های  ـــه سیاس ـــد ک ـــر می گوین 6 نف

ترامـــپ شرایط را بـــرای سیاه پوســـتان 

)65 درصـــد(، سفیدپوســـتان )64 

 63( اســـپانیایی تبار  درصـــد(، 

درصـــد( و آســـیایی ها )60 درصـــد( 

ــس  ــان هریـ ــد. حامیـ ــتر می کنـ بهـ

تـــا حـــدودی بیشـــتر می گوینـــد 

کـــه سیاســـت های ترامـــپ )35 

ـــاندن  ـــیب رس ـــای آس ـــه ج ـــد( ب درص

به سفیدپوســـتان )23 درصد( کمک 

می کنـــد. بـــا ایـــن حـــال، اکثریـــت 

آشـــکار حامیـــان هریـــس انتظـــار 

ــپ  ــت های ترامـ ــه سیاسـ ــد کـ دارنـ

ــپانیایی ها  ــر اسـ ــی بـ ــرات منفـ تأثیـ

)81 درصـــد(، سیاه پوســـتان )78 

درصـــد( و آســـیایی ها )65 درصـــد( 

داشـــته باشـــد.

تأثیر سیاست های هریس

اکـثر حامیـان هریـس می گوینـد که 

او اوضـاع را بـرای سیاه پوسـتان )66 

درصـد( و اسـپانیایی ها )62 درصد( 

بهـتر می کنـد و حـدود نیمـی )51 

درصـد( می گوینـد کـه او اوضـاع را 

برای آسـیایی ها بهتر می کند. حدود 

نیمی از حامیان ترامپ می گویند که 

هریس اوضـاع را برای هر یـک از این 

گروه هـا بدتـر می کنـد.

و حـــدود 6 نفـــر از هـــر 10 رأی دهنده 

طرفـــدار هریـــس )59 درصـــد( 

ــه  ــچ وجـ ــه هیـ ــه او بـ ــد کـ می گوینـ

شرایـــط را بـــرای سفیدپوســـتان تغییر 

نمی دهـــد، در حالـــی کـــه 36 درصـــد 

می گوینـــد کـــه او اوضـــاع را بهـــتر 

می کنـــد. از هـــر 10 رأی دهنـــده ای 

ــد،  ــه از ترامـــپ حمایـــت می کننـ کـ

هفـــت نفـــر می گوینـــد کـــه هریـــس 

ـــر  ـــرای سفیدپوســـتان بدت اوضـــاع را ب

ــس 3( ــد. )عکـ می کنـ

چگونه دولت ترامپ و هریس بر 

افراد ثروتمند و فقیر تأثیر می گذارد

افراد ثروتمند

ـــان هریـــس )86 درصـــد(  اکـــثر حامی

سیاســـت های  کـــه  می گوینـــد 

ترامـــپ بـــه بهبـــود افـــراد ثروتمنـــد 

ــی از  ــدود نیمـ ــود. حـ ــر می شـ منجـ

حامیـــان ترامـــپ می گوینـــد کـــه 

سیاســـت های او اوضـــاع را بـــرای 

افـــراد ثروتمنـــد بهـــتر می کنـــد )49 

درصـــد( و ســـهم مشـــابه )47 درصـــد( 

می گوینـــد کـــه بـــه هیـــچ وجـــه اوضـــاع 

را تغییـــر نمی دهنـــد.

در هـــمان زمـــان، 62 درصـــد از 

حامیـــان هریـــس می گوینـــد کـــه 

سیاســـت های او بـــه هیـــچ وجـــه 

اوضـــاع را بـــرای آمریکایی هـــای 

تغییـــر نمی دهـــد، در  ثروتمنـــد 

ــد  ــد می گوینـ ــه 22 درصـ ــی کـ حالـ

ـــر  ـــرای ایـــن گـــروه بدت کـــه اوضـــاع را ب

می کنـــد و 15 درصـــد می گوینـــد کـــه 

اوضـــاع را بهـــتر می کنـــد.

حـدود نیمـی از حامیـان ترامپ )48 

درصـد( می گوینـد که سیاسـت های 

هریس اوضـاع را برای افـراد ثروتمند 

بدتـر می کنـد، 28 درصـد می گویند 

کـه تأثیـر زیـادی نخواهـد داشـت و 

23 درصـد می گوینـد کـه اوضـاع را 

بهـتر می کنـد.

افراد فقیر

ـــه  ـــورد اینک ـــان در م ـــارات حامی انتظ

چگونـــه سیاســـت هـــای هـــر نامـــزد 

بـــر افـــراد فقیـــر تأثیـــر مـــی گـــذارد، بـــا 

الگوهـــای ســـایر گـــروه هـــا ســـازگارتر 

ـــان  ـــارم حامی ـــه چه ـــاً س ـــت. تقریب اس

هریـــس )76 درصـــد( مـــی گوینـــد 

ـــاع  ـــس اوض ـــای هری ـــت ه ـــه سیاس ک

ـــد  ـــی کن ـــر بهـــتر م ـــراد فقی ـــرای اف را ب

ـــان ترامـــپ )75 درصـــد( مـــی  و حامی

ـــپ  ـــای ترام ـــت ه ـــه سیاس ـــد ک گوین

ـــد. ـــی ده ـــام م ـــن کار را انج ای

تقریبـــاً هشـــت نفـــر از هـــر 10 حامـــی 

هریـــس )83 درصـــد( مـــی گوینـــد 

ـــاع  ـــپ اوض ـــای ترام ـــت ه ـــه سیاس ک

ـــد  ـــر مـــی کن ـــر بدت ـــراد فقی ـــرای اف را ب

و تقریبـــاً دو ســـوم رأی دهنـــدگان 

طرفـــدار ترامـــپ )65 درصـــد( مـــی 

ـــس  ـــای هری ـــت ه ـــه سیاس ـــد ک گوین

ـــر افـــراد فقیـــر خواهـــد  تأثیـــر منفـــی ب

ـــس 4( ـــت. )عک گذاش

چگونـــه سیاســـت ها بـــر اعضـــای 

اتحادیـــه تأثیـــر می گـــذارد

اکـــثر حامیـــان هـــر نامـــزد می گوینـــد 

ــرای  ــا شرایـــط را بـ ــزد آن هـ ــه نامـ کـ

ــتر  ــری بهـ ــه کارگـ ــای اتحادیـ اعضـ

می کنـــد، اگرچـــه حامیـــان هریـــس 

9 درصـــد بیشـــتر از طرفـــداران ترامپ 

)63 درصـــد در مقابـــل 54 درصـــد( 

ایـــن موضـــوع را بیـــان می کننـــد.

حامیـــان  چهـــارم  ســـه  حـــدود 

هریـــس )74 درصـــد( می گوینـــد 

ــاع  ــه سیاســـت های ترامـــپ اوضـ کـ

را بـــرای اعضـــای اتحادیـــه بدتـــر 

ـــد  ـــه 52 درص ـــی ک ـــد، در حال می کن

از حامیـــان ترامـــپ می گوینـــد کـــه 

سیاســـت های هریـــس اوضـــاع را 

بدتـــر می کنـــد. )عکـــس 5(

ـــازان  ـــر جانب ـــه سیاســـت ها ب چگون

تأثیـــر می گـــذارد

بیـــش از هشـــت نفـــر از هـــر 10 حامی 

ـــه  ـــد ک ـــد( می گوین ـــپ )83 درص ترام

سیاســـت های ترامـــپ اوضـــاع را برای 

ــود  ــه کار ارتـــش بهبـ ــازان کهنـ سربـ

ــری  ــت محدودتـ ــد. اکثریـ می بخشـ

از حامیـــان هریـــس )58 درصـــد( 

سیاســـت های  کـــه  می گوینـــد 

هریـــس شرایـــط را بـــرای کهنـــه 

ــد. ــتر می کنـ ــازان بهـ سربـ

حـدود هفـت نفـر از هـر 10 حامـی 

ترامـپ )71 درصـد( می گوینـد کـه 

اوضـاع بـرای کهنـه سربـازان تحـت 

دولت هریس بدتر خواهد بود. نزدیک 

به 6 نفر از هر 10 حامی هریس )58 

درصـد( می گوینـد که سیاسـت های 

ترامپ اوضـاع را برای کهنـه سربازان 

بدتـر می کنـد. )عکس 6(

 https://B2n.ir/e43826
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)عکس 1(

اوضاع را بهتر می کند

سیاست های کامالا هریسسیاست های دونالد ترامپ

زنان

اعضای اتحادیه

سیاه پوستان

اسپانیایی تبار

افراد فقیر

آسیایی

افرادی که در شهرها زندگی می کنند

افرادی که در مناطق روستایی زندگی می کنند

جانبازان

مردان

سفیدپوستان

افراد ثروتمند

اوضاع را بدتر می کندچیزی را تغییر نمی دهد

درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های هر 

نامزد ریاست جمهوری اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

رأی دهندگان انتظار دارند که نامزدهای مختلف در دوران ریاست جمهوری 
هریس یا ترامپ چه تغیییراتی را ایجاد کنند
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نظرسنجی

)عکس 2(

درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های 

هریس اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های 

ترامپ اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

حامیان نامزدها می گویند که سیاست های آن ها چگونه بر 
زنان و مردان تیأثیر می گذارد

اوضاع را بهتر می کند

اوضاع را بهتر می کند

چیزی را تغییر نمی دهد

چیزی را تغییر نمی دهد

اوضاع را بدتر می کند

اوضاع را بدتر می کند

مردان

مردان

حامیان هریس

حامیان هریس

حامیان ترامپ

حامیان ترامپ

زنان

زنان
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اوضاع را بهتر می کند

اوضاع را بهتر می کند

چیزی را تغییر نمی دهد

چیزی را تغییر نمی دهد

اوضاع را بدتر می کند

اوضاع را بدتر می کند

درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های هریس اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های ترامپ اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

هریس و حامیان ترامپ می گویند که سیاست های نامزدها چگونه بر 
سیاه پوستان، اسپانیاییی تبارها، آسیاییی ها و سفیدپوستان تیأثیر می گذارد

حامیان هریس

حامیان هریس

سفیدپوست

سفیدپوست

سیاه پوست

سیاه پوست

اسپانیایی تبار

اسپانیایی تبار

آسیایی

آسیایی

حامیان ترامپ

حامیان ترامپ

)عکس 3(
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درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های هریس اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های ترامپ اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

اکثر حامیان ترامپ و هریس می گویند که سیاست های نامزد آن ها شرایط 
را برای افراد فقیر بهبود می بخشد

اوضاع را بهتر می کند

اوضاع را بهتر می کند

چیزی را تغییر نمی دهد

چیزی را تغییر نمی دهد

اوضاع را بدتر می کند

اوضاع را بدتر می کند

حامیان هریس

حامیان هریس

افراد ثروتمند

افراد ثروتمند

افراد فقیر                                                     

افراد فقیر                                                     

حامیان ترامپ

حامیان ترامپ

)عکس 4(



2222

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و سی و هفت
سال سوم  چهارشنبه  18 مهر 1403

نظرسنجی

اوضاع را بدتر می کندچیزی را تغییر نمی دهداوضاع را بهتر می کند

درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های هر نامزد 

ریاست جمهوری اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

حامیان هریس می گویند که
 اگر او رئیس جمهور شود اوضاع برای اعضای اتحادیه  ها بهتر می شود

حامیان هریس

حامیان هریس

سیاست های دونالد ترامپ

سیاست های کامالا هریس

حامیان ترامپ

حامیان ترامپ

)عکس 5(
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نظرسنجی

اوضاع را بدتر می کندچیزی را تغییر نمی دهداوضاع را بهتر می کند

درصد رأی دهندگان ثبت نام شده ای که می گویند سیاست های هر نامزد 

ریاست جمهوری اوضاع را برای آن ها چگونه می کند

حامیان ترامپ می گویند که
 سیاست های او به نفع کهنه سربازان خواهد بود

حامیان هریس

حامیان هریس

سیاست های دونالد ترامپ

سیاست های کامالا هریس

حامیان ترامپ

حامیان ترامپ

)عکس 6(



S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اندیشــکده هــای آمریکاییــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


